
ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2023

920 personas adultas mayores 

sin discapacidad y 120 personas 

adultas mayores con 

discapacidad (todos los años la 

capacidad es 1040) 

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 

Analista Provincial de Adulto 

Mayor Distrito I
Elaboración de proyecto 

Dirección del Centro del 

Gestión

Solicitud de contratación de Analista 

Provincial de Adulto Mayot Distrito I
Contratación del analista 13,463.67$                                     710510 999999999

Analista Provincial de Adulto 

Mayor Distrito I

Planificación 

Recopilación de los documentos 

habilitantes para la suscripción del 

convenio con el MIES 

Juridico Firma del convenio con el MIES 

contratación de 23 promotores 

sociales sin discapacidad 13,905.24$                                     295,758.98$                       710510 999999999

contratación de 6 promotores 

sociales con discapacidad 4,377.84$                                        92,524.73$                         710510 999999999
Contratación de reemplazo por 

maternidad
5,108.36$                                        

710510 999999999

Inducción a promotores sociales 

sobre el horario de atención, 

aplicativo SARA, permisos, 

presentación de informes y 

planificaciones

Adquisición de material de aseo 7,085.92$                                        730805 999999999

Adquisición de material didactico 6,000.00$                                        780812 01070502

Adquisición de material de oficina 1,000.00$                                        730804 999999999

Adquisición de uniformes 1,568.00$                                        730802 999999999

Adquisición de Multivitaminico para 

beneficiarios del proyecto
100.00$                                           

730809 01070502

Adquisicio   de alimentos y bebidas 

evento Adulto Mayor
2,500.00$                                        

730801 01070502

Adquisición de productos 

comunicacionales evento Adulto 

Mayor

6,240.00$                                        

730204 01070502

Contratacion de logistica evento 

Adulto Mayor
3,000.00$                                        

730205 999999999

Contratacion de movilizacion evento 

Adulto Mayor
2,000.00$                                        

730201 999999999

Seguimiento en territorio al 

personal contratado 

Seguimientos semanales a ls 

unidades de atención

Seguimiento registro de asistencia 

en el SIIMIES
3 veces por semana

Coordina y realiza planificaciones 

mensuales con el personal tecnico 

de las unidades de atención

Una vez por mes

Elaboración de consolidado de las 

matrices mensuales del MIES

Matrices entregadas por los tecnicos 

del proyecto

Elaboración de informes Tecnicos y 

Financieros mensuales planillas 

MIES
66,349.03$                                     388,283.71$                       

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

RIESGO DEL PROYECTO 

Orden de compra y/o 

contrato

Planifica y presenta propuesta para 

la adquisición de insumos para la 

prestacion de servicios en las 

unidades de atención

Ejecución del evento 

(informe, registro 

fotografico)

Planifica y presenta propuesta para 

el Evento del Dia Internacional del 

Adulto mayor

Planificaciones mensuales e 

informes

Total 

1040 NA

PROYECTO PARA LA IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE PERSONAS ADULTAS MAYORES – PEJ EN LA MODALIDAD DE ATENCIÓN DOMICILIARIA PARA PERSONAS ADULTAS MAYORES SIN Y CON 

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

1040 personas adultas 

mayores atendidos (todos 

los años la capacidad es de 

1040 adultos mayores)

Suscripción del convenio 

Contratos de personal

Analista Provincial de Adulto 

Mayor Distrito I

Solicitud de la contratación de 

Promotores Sociales para las 

unidades de atención 

POA 2024

Periodo de ejecución

Beneficiarios 1040

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora  ATENCIÓN INTERGENERACIONAL AL ADULTO 

Nombre del proyecto - programa 

PROYECTO PARA LA IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE 

PERSONAS ADULTAS MAYORES – PEJ EN LA MODALIDAD DE 

ATENCIÓN DOMICILIARIA PARA PERSONAS ADULTAS MAYORES 

SIN Y CON DISCAPACIDAD.

Los adultos mayores, se encuentran en situación de pobreza, Promover espacios de participación y de inclusión en los cuales, en 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Orientación del proyecto

Contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de las personas adultas mayores en situación de pobreza, pobreza extrema y 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT



Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

No exista compromiso para 

la ejecución del proyecto por 

parte del MIES

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

.

SI NO SI NO

Promotor social sin 

discapacidad (Tec. superios 

en enfermeria, Psicologo 

Clínico; Lcdo. Gerontologia, 

Tec. Gerontologia, Tec. En 

atención integral adultos 

mayores, Lic. En asistencia 

adultos mayores.

X X

Promotor social con 

discapacidad (Lic. Psicologia 

Clinica, Lic. Fisioterapia, Lic. 

Terapia Fisica, Lic. Terapia 

ocupacional, Tec.Superior en 

terapia ocupacional

X X

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios 

de protección integral y 

protección especial de derechos 

al año 2023

1666 entre niños -niñas 

adultos mayores  años 

atendidos

Informes técnicos. 

Firmas de 

consentimiento. Listas 

de estudiantes. 

Fotografias

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Elaboracion del POA

Responsable del proyecto 

cañar humano sin 

desnutricion

Revisa, formula y propone el 

Plan Operativo Anual  
Plan Operativo Anual

Elaboracion del PAC

Responsable del proyecto 

cañar humano sin 

desnutricion

Revisa, formula y propone el 

Plan Anual de Adquisiciones
Plan Anual de Adquisiciones

Contratos de personal

Dirección del Centro del 

Gestión y Desarrollo 

Social

Contratación de personal Contratacion de personal 79,482.85$                                

PROYECTO PARA EDUCAR Y PREVENIR EL INCREMENTO DE DESNUTRICION EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR.

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

6.638 niños de 0-12 años 

atendidos

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

. 0

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Dentro de los objetivos del proyecto esta el fortalecer Debido a algunos factores, especialmente las condiciones de 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de 

Objetivo Estrategico de la institución

Fortalecer la vinculación con lsociedad dando respuesta a las necesidades socio productivas y culturales de la 

Orientación del proyecto
Atención de niños, niñas, adultos mayores y sus familias  para reducir la desnutrición, brindar atención a personas 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Garantizar el derecho a la alimentacion , salud integral, gratuita

Objetivo ODS

Disminuir el indice de desnutricion 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CGDS GACPC

Nombre del proyecto - programa 
PROYECTO PARA EDUCAR Y PREVENIR EL INCREMENTO DE 

DESNUTRICION EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR.

(CAÑAR HUMANO SIN DESNUTRICION)

Periodo de ejecución

Beneficiarios 6638

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las capacidades 

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto VCS003 PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO



Asegurar la contratacion 

de servicios oportunos

Planifica, presenta la propuesta 

y presupuesto para la 

Contratacion de Servicio de 

Edición, Impresión y 

reproducción.

Servicios de impresión 2,750.00$                                  

abatecemientno 

garantizado de materiales

ADQUISICION DE SUMINISTROS 

DE OFICINA PARA EL PROYECTO 

CANAR HUMANO SIN 

DESNUTRICION

Materiales de oficina 200.00$                                     

abatecemientno 

garantizado de materiales

Planifica, presenta la propuesta 

y presupuesto para la 

Adquisicion de Materiales de 

Aseo  para el proyecto  Cañar 

humano sin desnutricion  

Materiales de aseo 100.00$                                     

Planifica, presenta la propuesta 

y presupuesto para Adquisición 

de herramientas y equipos 

menores Adquisición de herramientas y 

equipos menores 

200.00$                                     

Planifica, presenta la propuesta 

y presupuesto para la 

Contratacion de  kits de 

alimentios provincial

kits de alimentos 108,478.44$                             

TOTAL 191,211.29$                             0

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos 

de contración y 

adquisición 

Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

No exista compromiso 

para la ejecución del 

proyecto por parte de la 

Universidad Catolica

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las 

autoridades para la suscripción 

de los convenios 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel 

especificado en el 

proyecto

X X

Bachiler X X

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica PDOT) Meta Medio de Verificación

Consolidar la gestión institucional para 

canalizar recursos económicos, 

materiales y técnicos que contribuyan 

con el desarrollo de la población 

necesitada.

100 beneficiarios pertenecientes a 

grupos de atencion prioritaria( 

personas adultos mayores, 

personas con discapacidad, niños, 

niñas y adoslecentes)( 

Reportes de atención y 

entrega de raciones 

alimenticias 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

100 NA

”Comedor Comunitario ”

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

De acuerdo con la necesidad que enfrentan los Adultos Mayores Garantizar un servicio de alimentación integral para los adultos mayores, 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido social activo que 

Objetivo Estrategico de la institución

Contribuir al logro de una justicia social y económica en base del ejercicio igualitario de derechos, en la que las personas que pertenecen a 

grupos de atención prioritaria de la Provincia del Cañar, gocen del mismo acceso a los medios materiales, sociales culturales y económicos 

necesarios para alcanzar el Buen Vivir.

Orientación del proyecto

La atención integral a grupos prioritarios y en situación de pobreza y vulnerabilidad de la provincia del cañar.

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Nombre del proyecto - programa ”Comedor Comunitario ”

Periodo de ejecución

Beneficiarios

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CENTRO DE ATENCION INTREGRAL SOCIAL PROVINCIAL

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO
Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

6.638 niños de 0-12 años 

atendidos

RIESGO DEL PROYECTO 



Matriz de población beneficiaria Determinación de la población objetivo

Matriz de población beneficiaria
Establecimiento de sus necesidades 

alimenticias

Proyecto Elaboración del Proyecto Proyecto

Autorización por parte de la 

Secretaria ejecutiva del CGDS
Realizar trámite de aprobación

Contratos Realizar contratos del personal Contratos $19,925.45 16125.430 710510 999999999

Adquisicion de mobiliario no depreciable 

para los comedores comunitarios
$100.00 731403 999999999

Adquisicion de maquinaria, equipos, 

instruimental menor no depreciable 

para los comedores comunitarios

$100.00 731404 999999999

Mobiliario de larga duracion para los 

comedores comunitarios para los 

comedores comunitarios

$100.00 840103 01070502

Carga de Extintores $200.00 730203 999999999

Materiales de oficina $50.00 730804 999999999

Pago de energia electica $3,000.00 730104 999999999
CONTRATACION DE SERVICIO DE 

RECARGA DE GAS PARA EL PROYECTO 

COMEDOR COMUNITARIO

$576.00 730255 999999999

Pago de servicio de agua $2,400.00 730101 999999999

Materiales Aseo $1,000.00 730805 999999999

Adquisicion de suministros de ferreteria $1,000.00 730811 999999999

Mantenimiento de de maquinaria, 

equipos, equipo indistrial de larga 

duracion para los comedores 

comunitarios

$240.00 730404 999999999

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y MEJORAS PARA EL 

PROYECTO COMEDOR COMUNITARIO

$5,000.00 730402 999999999

Adquisicion de maquinaria, equipos, 

equipo indistrial de larga duracion para 

los comedores comunitarios

$1,000.00 840104 01070502

porceso de contratacion publica Elaboración de las raciones alimenticias

ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 

PARA EL PROYECTO COMEDOR 

COMUNITARIO

$21,000.00 730801 01070502

Registro de entrega
Entrega de alimentos a beneficiarios

Alimentos

Registro de entrega
Realizar seguimiento a la entrega diaria

Reportes

Reporte de avances
Efectuar reportes de avance del 

proyecto
Reportes

$55,691.45 $16,125.43

Tipo Selección Descripción Acción

Interno

Externo X

Que el número establecido de 

beneficiarios sea superado en 

virtud de la necesidad de recibir 

raciones alimenticias gratuitas.

Focalizar adecuadamente a los 

beneficiarios y establecer una 

ampliación de la cobertura y gestión de 

una mayor cantidad de recursos para 

cubrir el incremento del alcance del 

proyecto.

SI NO SI NO

Cocineras X X

Ayudantes de cocina x x

Auxiliares complementarios x x

feb-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Fortalecer el desempeño y

habilidades en los niños, niñas y

adolescentes con la práctica

deportiva en las 26 escuelas de

fútbol de la Prefectura  del Cañar.

2.200 de niños, niñas y

adolescentes participan en

actividades deportivas

coadyuvando a su formación

deportiva y la cohesión social.

Informes técnicos

mensuales, facturas,

fotos

PROYECTO FOMENTO A LA CULTURA Y DEPORTE EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

0 2200

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

En la Provincia del Cañar, los niños, niñas y adolescentes El proyecto fomento al deporte en la provincia del Cañar, 

Objetivo PDOT
Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

El fomento al deporte en la provincia del Cañar, permitirá la práctica del fútbol a niños, niñas y adolescentes, en las categorías 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Contribuir al desarrollo integral  de niños, niños y adolescentes, mediante la práctica del fútbol en su tiempo libre en un ámbito 

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CULTURA Y DEPORTE

Nombre del proyecto - programa FOMENTO A LA CULTURA Y DEPORTE EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR

Periodo de ejecución

Beneficiarios 2200

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal

Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las capacidades 

técnicas para ejecutar el presente proyecto

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 1

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

100 beneficiarios 

pertenecientes a grupos de 

atencion prioritaria( personas 

adultos mayores, personas con 

discapacidad, niños, niñas y 

adoslecentes)

Encargado del Proyectocompra de equipamiento

Planifica y presenta la propuesta para la 

adquisicion de bienes para el normal 

funcionamiento del comedor 

comunitario



Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 
Contratacion de 02 analistas

contratos  $                                    26,877.34 710510 999999999

Contratos de los 

entrenadores

Solicita  la contratacion de los 22 

entrenadores para atender el 

proyecto en la provincia del Cañar

Contrato de 22 entrenadores

 $                                  108,036.06 730606 999999999

Adquisición de insumos 

deportivos 

 Insumos deportivos, para el 

desenpeño de las escuelas
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA 

ORGANIZACION Y LOGISTICA  PARA 

EL  PROYECTO CULTURA Y DEPORTE 10000.00 730205 999999999

UNIFORMES UNIFORMES
ADQUISICION DE UNIFORMES 

DEPORTIVOS PARA LAS ESCUELAS DE 

FUTBOL DE LA PROVINCIA DEL CAÑAR 12821.08 730827 999999999

IMPLEMENTOS IMPLEMENTOS
ADQUISICION DE IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS PARA LAS ESCUELAS DE 

FUTBOL DE LA PROVINCIA DEL CAÑAR 11500.00 731408 999999999

MATERIAL PUBLICITARIO MATERIAL PUBLICITARIO

SERVICIOS DE IMPRESION DE  

MATERIAL PUBLICITARIO PARA 

DIFUNDIR LAS  ACTIVIDADES DEL 

PROYECTO BAILOTERIPIA 2000.00 730204 999999999

LOGISTICA LOGISTICA
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA 

ORGANIZACION Y LOGISTICA  PARA 

EL PROYECTO BAILOTERIPIA 2500.00 730205 999999999

Adquisición de uniformes 

deportivos

Entrega de Kits de uniformes y 

chalecos para los beneficiarios
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL 

PROYECTO BAILOTERIPIA 4500.00 730827 999999999

EQUIPOS EQUIPOS
ADQUISICION DE MAQUINARIA Y 

EQUIPOS PARA EL PROYECTO 

BAILOTERIPIA Y DANZA 200.00 840104 999999999

 $                             178,434.48  $                                  -   

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

No exista compromiso para 

la ejecución del proyecto po 

parte de las entidades 

cooperantes

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel  

licenciados en cultura fisica y 

afines al fútbol

X X

CONVENIO

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Fortalecer el desempeño y

habilidades en los niños, niñas,

adolescentes adultos con la práctica

de diferentes disciplinas deportivas

2000 niños, niñas, adolescentes

beneficiados con los convenios

interinstitucionales en el año

2024 en la Provinci del Cañar

convenios, Informes

técnicos mensuales,

facturas, fotos

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

fortalecimiento deportivo en la Provincia de cañar

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

0 2000

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

En la Provincia del Cañar, los niños, niñas y adolescentes El Gobierno Autónomo y Descentralizado de la Provincia del Cañar 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Contribuir a una vida saludable, activa y alineada a una práctica deportiva mediante campeonatos en la provincia del Cañar

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Contribuir a la promoción de la práctica de ecuavoley y baloncesto, fomentando espacios sanos de esparcimiento, inclusión y  

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Nombre de la dirección o unidad ejecutora Cultura y Deporte 

Nombre del proyecto - programa fortalecimiento deportivo en la Provincia de cañar

Periodo de ejecución

Beneficiarios 2000

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAA3:G51L
Código del proyecto 2

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

2.200 de niños, niñas y 

adolescentes participan en 

actividades deportivas 

coadyuvando a su formación 

deportiva y la cohesión 

social.

Director de cultura y deporte

Total 



20,000.00$                                30,000.00$                     

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X
No exista compromiso de los 

beneficiarios

Seguimiento oportuno a los 

procesos 

BAILO

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

·         Fortalecer el desempeño y 

habilidades en los niños, niñas, 

adolescentes y adultos con la 

práctica de Bailoterapia en la 

provincia del Cañar.

300 niños, niñas, adolescentes y

adultos beneficiados con el

proyecto bailoterapia en el año

2023 en los tres Distritos de la

Provincia

Informes técnicos

mensuales, facturas,

fotos

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades 

Insumos

Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Contratos de los instructores
Solicita  la contratacion de los 3 

instructores para atender el Contrato de 03 instructores  $                                       9,642.86 730606 999999999

Adquisicion de baners 
Impresión de material publicitario 

para la difusion de los servicios de 

bailo terapia

CONTRATACION DEL SERVICIO 

PARA ORGANIZACION Y 

LOGISTICA  PARA EL  PROYECTO 

CULTURA Y DEPORTE 10000.00 730205

01050506

UNIFORMEWS

UNIFORMES

ADQUISICION DE UNIFORMES 

DEPORTIVOS PARA LAS ESCUELAS 

DE FUTBOL DE LA PROVINCIA DEL 

CAÑAR 12821.08 730827

IMPLEMENTOS

IMPLEMENTOS

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS PARA LAS ESCUELAS 

DE FUTBOL DE LA PROVINCIA DEL 

CAÑAR 11500.00 731408

IMPRESIÓN

IMPRESIÓN

SERVICIOS DE IMPRESION DE  

MATERIAL PUBLICITARIO PARA 

DIFUNDIR LAS  ACTIVIDADES DEL 

PROYECTO BAILOTERAPIA 2000.00 730204

Adquisicion de prendas de 

identificación

Adqucisión de 300 camisetas para 

los beneficiarios del proyecto

CONTRATACION DEL SERVICIO 

PARA ORGANIZACION Y 

LOGISTICA  PARA EL PROYECTO 

BAILOTERIPIA 2500.00 730205

999999999

Proceso de contratacion contratacion servicio logistico ADQUISICION DE UNIFORMES 

PARA EL PROYECTO BAILOTERIPIA 4500.00 730827
999999999

Adquisición de equipos de 

sonido

Gestionar la adquisición de 

maquinarias y equipos 

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y 

EQUIPOS PARA EL PROYECTO 

BAILOTERIPIA Y DANZA 200.00 840104
01050506

 $                               20,700.00  $                                  -   

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X
No exista compromiso de los 

beneficiarios

Seguimiento oportuno a los 

procesos 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel  

licenciados en cultura fisica y 

afines a la bailoterapia

X X

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

0 300

BAILOTERAPIA PREFECTURA DEL CAÑAR

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

En la Provincia del Cañar, los niños, niñas, adolescentes, El Gobierno Autónomo y Descentralizado de la Provincia del Cañar, 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

300 niños, niñas, 

adolescentes y adultos 

beneficiados con el proyecto   

bailoterapia en el año 2023 

en los tres Distritos de la 

Provincia

Director de cultura y deporte

Orientación del proyecto

Contribuir al desarrollo integral de niños, niños, adolescentes, adultos y adultos mayores  mediante la práctica de  Bailoterapia 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Contribuir al desarrollo integral  de niños, niños y adolescentes,adultos mediante la práctica del bailoterapia en su tiempo libre 

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT
Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 300

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Código del proyecto 2

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CULTURA Y DEPORTE
Nombre del proyecto - programa BAILOTERAPIA PREFECTURA DEL CAÑAR

780204 01050506

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

INFORMACIÓN GENERAA3:G51L

Establecer convenios 

estratégicos con diversas 
Suscripción de los  convenios Director de cultura y deporte

- Recopilación de los documentos 

habilitantes con las entidades 

CLUB PROFESIONAL GIANCARLO 

RAMOS
20,000.00$                                     30,000.00$                         



DANZA

ene-24 dic-24

Medio de Verificación

Informes técnicos

mensuales, facturas,

fotos

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC Presupuesto otra institución
ITEM 

PRESUPUESTARIO

ORIENTADOR DE 

GASTO

Contrato de el entrenador Dirección de Cultura y Deporte
Solicita  la contratacion de los un entrenador para 

atender el proyecto en el cantón
Contrato de 01 instructor de danza 6,000.00$                                                          730606 999999999

Adquisición de indumentaria Dirección de Cultura y Deporte
Adquisición de indumentaria para Danza 

Deportiva
Adquisición de indumentaria 3,000.00$                                                          730802 999999999

Impresión de material publicitario para 

la difusion de los servicios de Danza 

Deportiva
Dirección de Cultura y Deporte Adquisiciónde material publicitario Adquisición de banner y/o vallas                                                             1,000.00 730205 999999999

10,000.00$                                                       

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X
No exista compromiso de los 

beneficiarios

Seguimiento oportuno a los 

procesos 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel  

licenciados en cultura fisica y 

afines a la danza

X X

ene-24 dic-24

Orientación del proyecto

Atención de niños, niñas de 12 a 36 meses para reducir la desnutrición, brindar atención a niños de escazos recursos 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido social activo que 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 198

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora DESARROLLO INFANTIL 

Nombre del proyecto - programa NIÑEZ

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las capacidades 

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

100 de personas participan en el 

proyecto Judo “que ejecutará el Centro 

de Gestión y Desarrollo Social, 

favoreciendo la estabilidad emocional, 

física, psicológica, motriz, las cuales 

generarán sensación de bienestar de 

autoestima y motivación participando 

en actividades de judo

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

0 100
 Fortalecer el desempeño y habilidades en los niños, niñas, adolescentes  con la práctica de Danza 

ritmica en el cantón Biblian.

100 niños, niñas, adolescentes beneficiados con el 

proyecto danza deportiva en el año 2024 en el cantón 

Biblían

Danza Deportiva

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base Meta Anual (Meta Estrategica PDOT) Meta

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico JustificaciónEn la Provincia del Cañar, los niños, niñas y adolescentes muchas de las veces 

malgastan su tiempo libre en vicios, que afectan directamente a su salud física y 

El Gobierno Autónomo y Descentralizado de la Provincia del Cañar, a través de su Centro de 

Gestión y Desarrollo Social en conocimiento a la problemática que existe, impulsa los 

Objetivo PDOTPromover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido social activo que actúe en pro del bien común con 

principios de igualdad, accesibilidad, calidad, interculturalidad e intergeneracionalidad.

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto
Contribuir al desarrollo integral de niños, niños y adolescentes,   mediante la práctica de danza deportiva en su tiempo libre en un ámbito de recreación, formación y de 

superación social, en el cantón Bibllían .

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PNDContribuir al desarrollo integral  de niños, niños y adolescentes, mediante la práctica de danza deportiva en su tiempo libre en un ámbito de recreación, formación y de 

superación social, en el cantón Biblían.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Nombre de la dirección o unidad ejecutora Cultura y Deporte 

Nombre del proyecto - programa Danza Deportiva

Periodo de ejecución

Beneficiarios 100

INFORMACIÓN GENERAA3:G51L

Código del proyecto 2



Meta Anual (Meta Estrategica PDOT) Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la población 

de niños, niñas, adolescentes, adultos 

mayores y personas con discapacidad de 

la provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección especial 

de derechos al año 2023

 198 niños de 12-36 meses 

atendidos (todos los años la 

capacidad del CDI es 198 niños) 

 Informes técnicos  

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
 Presupuesto otra 

institución 

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 

Analista Provincial de 

Desarrollo Infantil

Planificación 

Elaboración de proyecto 

Dirección del Centro del 

Gestión

Solicitud de contratación de analista 

provincial de desarrollo infantil 
contratación del analista

 $                                    13,463.67 

Analista Provincial de 

Desarrollo Infantil

Planificación 

Recopilación de los documentos 

habilitantes para la suscripción del 

convenio con el MIES 

Juridico Firma del convenio con el MIES 

Contratos de arriendo 
Planifica y presenta propuesta para 

las contrataciones de arriendos 

contratación de 34 educadoras  $                                    21,163.30  $                      251,739.40 710510 999999999

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE RECARGA  DE 

EXTINTORES PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 350.00 730203

CONTRATACION Y 

ORGANIZACION DE 

LOGISTICA PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 1750.00 730205

999999999

Planifica y presenta propuesta para 

contratación de servicio de 

alimentación 

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA 

LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL 22000.00 730209

01050201

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE 

ALIMENTACION 

PERMANENTE PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL CDI LOLITA 

ANDRADE AZOGUES LOLITA 

ANDRADE CANAR GOTITAS 

DE TERNURA DE LA 

PARROQUIA PANCHO 

NEGRO MIS PEQUENOS 

TRAVIESOS DE LA 

PARROQUIA MANUEL DE J 

CALLE 252509.76 730235

999999999

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y 

MEJORAS PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 5000.00 730402

999999999

ARRIENDO DE UN LOCAL 

PARA EL FUNCIONAMIENTO 

DEL CENTRO DE 

DESARROLLO INFANTIL 

LOLITA ANDRADE CANAR 7826.04 730502

01050201

ARRIENDO DE UN LOCAL 

PARA EL FUNCIONAMIENTO 

DEL CENTRO DE 

DESARROLLO INFANTIL 

GOTITAS DE TERNURA 5220.00 730502

01050201

ARRIENDO DE UN LOCAL 

PARA EL FUNCIONAMIENTO 

DEL CENTRO DE 

DESARROLLO INFANTIL MIS 

PEQUENOS TRAVIESOS DE 

LA PARROQUIA MANUEL DE 

J CALLE 5220.00 730502

01050201
306 niños de 12-36 meses 

atendidos (todos los años la 

capacidad del CDI es 198 

niños)

Analista Provincial de 

Desarrollo Infantil

Orden de compra y/o 

contrato 

Planifica y presenta propuesta para 

la adquisición de insumos para el 

funcionamiento de los CDIs

Número dehectareas de riego atendidas 198

NIÑEZ

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

Suscripción del convenio 

Contratos de personal

Solicitud de la contratación de 

educadoras para los Centros de 

Desarrollo Infantil 

La presencia de personas de bajos recursos economicos, para Con este programa lograremos disminuir  la desnutrición en los 198 niños 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Diagnostico Justificación



ARRIENDO DE LOCALES 

PARA EL FUNCIONAMIENTO 

DE LAS NUEVOS CENTROS 

DE DESARROLLO INFANTIL 14791.92 730502

999999999

ADQUISICION DE 

UNIFORMES PARA EL 

PERSONAL EDUCADOR DE 

LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL  1224.00 730802

999999999

ADQUISICION DE 

SUMINISTROS DE OFICINA 

PARA EL PROYECTO 

DESARROLLO INFANTIL 1352.27 730804

999999999

ADQUISICION DE 

SUMINISTROS DE  LIMPIEZA 

PARA LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL 3500.00 730805

01050201

ADQUISICION DE 

SUMINISTROS DE  LIMPIEZA E 

HIGIENE PERSONAL PARA 

LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL 1878.18 730805

01050201

ADQUISICION DE INSUMOS 

PARA BOTIQUIN DE 

PRIMEROS AUXILIOS PARA 

LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL 772.73 730809

999999999

ADQUISICION DE JUGUETES 

DIDACTICOS PARA LOS 5148.00 730812 999999999

ADQUISICION DE JUGUETES 

DIDACTICOS PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 4093.82 730812

999999999

ADQUISCION DE MENEJA Y 

LENCERIAS PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 800.00 730820

999999999

ADQUISICION DE 

MOBILIARIO SUJETO A 

CONTROL PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 1447.91 731403

999999999

Planifica y presenta propuesta del 

mantenimiento y mejoras de los 7 

CDIs

ADQUISICION DE 

MOBILIARIO DE LARGA 

DURACION PARA LOS 

CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 2000.00 840103

999999999

Ejecución del evento 

(Informes, resgistro 

fotografico)

Planifica y presenta propuesta para 

el desarrollo del evento por el día 

del niño

ADQUISICION DE 

MAQUINARIA Y EQUIPOS 

PARA LOS CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL 2625.00 840104

999999999

Seguimiento al personal contratado 

en los CDIs
1 visita mensual por CDI

Coordina y realiza planificaciones 

mensuales con las coordinadoras 

responsables de los CDIs

Elaboración de informes mensuales 

planillas MIES
 $                             374,136.60  $                  251,739.40 

#¡REF! #¡REF!

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X
Demora en los procesos de 

contración y adquisición Seguimiento oportuno a los procesos 

Externo X
No exista compromiso para la 

ejecución del proyecto por 

parte del MIES

Cumplir al 100% las actividades prevista 

en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

Tecnologas en desarrollo 

infantil, bachiller, parbularia
X X

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las capacidades 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

306 niños de 12-36 meses 

atendidos (todos los años la 

capacidad del CDI es 198 

niños)

Analista Provincial de 

Desarrollo Infantil

Orden de compra y/o 

contrato 

Planifica y presenta propuesta para 

la adquisición de insumos para el 

funcionamiento de los CDIs

Planifica y presenta propuesta para 

la contración de servicios basicos 

para el funcionamiento de los 

Centros 

Planificaciones mensuales e 

informes

Total 



HOGAR DE JESUCRISTO

ene-24 dic-24

 

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2023

20 niños y niñas  de 0 años -11 

años 11 meses de edad  

atendidos (todos los años la 

capacidad de   20 niños y niñas)

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

ELABORACION DE PROYECTO  

HOGAR DE JESUCRISTO 

FACTIBILIDAD DEL 

PROYECTO 

ELABORACION DE 

CONVENIO 10,000.00$                                     
780204 01050302

SOLICTUD DE DESEMBOLSOS 

EN BASE A CONVENIO 

FIRMADO

SOLICITUD DE INFORMES 

TECNICOS Y FINANCIEROS 

SEGUIMIENTO DEL 

CONVENIO PARA 

CUMPLIMIENTO DE METAS Y 

OBJETIVOS

10,000,00 -$                                     

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

No exista compromiso para 

la ejecución del proyecto por 

parte del MIES

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

Tecnologas en desarrollo 

infantil, bachiller, parbularia
X X

ene-24 dic-24

Nombre de la dirección o unidad ejecutora DISCAPACIDAD CONVENIO MIES

Nombre del proyecto - programa 

PROYECTO DE COOPERACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD MODALIDAD DE ATENCION EN 

EL HOGAR Y LA COMUNIDAD.

Periodo de ejecución

Beneficiarios 420

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las capacidades 

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

20 NA

HOGAR DE CRISTO

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

20 niños y niñas de 0 -11 

años con 11 meses de edad  

atendidos (todos los años la 

capacidad de  20 niños y 

niñas)

La presencia de niños, niñas y adolescentes entre 1 a 17 Con este programa lograremos promover la reinserción familiar, la 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Orientación del proyecto

 Brindan una atención integral de acogimiento temporal a niños, niñas de 0 años   a 11,años 11 meses de edad, que han cido 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 20

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora DESARROLLO INFANTIL

Nombre del proyecto - programa 

PROYECTO DE COPERACION PARA LA ATENCION INTEGRAL EN 

PROTECCION ESPECIAL (CASA DE ACOGIDSA LA COMUNIDAD DE 

JESUCRISTO)



Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

420 PCD de 18 a 65 años 

atendidos (todos los meses del 

año el proyecto debe atender a 

420 usuarios)

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 

Analista Provincial de 

Discapacidad
Elaboración de proyecto 

Dirección del Centro del 

Gestión

Solicitud de contratación de analista 

provincial de discapacidad
Contratación del analista  $                                    13,419.00 710510 999999999

Analista Provincial de 

Discapacidad.

Recopilación de los documentos 

habilitantes para la suscripción del 

convenio con el MIES 

Juridico Firma del convenio con el MIES 

Contración de 14 Facilitadores de 

Discapacidad
 $                                       5,079.12  $                      164,310.72 

710510 999999999

Contratación de reemplazo por 

maternidad
 $                                       3,564.54 

710510 999999999

Solicitud de la contratacion del 

terapista ocupacional 

Contratacion de 2 terapistas 

ocupacionales 
 $                                    14,323.20  $                        14,323.20 

710510 999999999

Adquisición de uniformes para el 

personal operativo del proyecto 

discapacidad convenio mies 

convenio MIES  $                                          700.00 730802 999999999

Adquisición de suministros de oficina 

del proyecto discapacidad convenio 

MIES  $                                       1,210.00 730804 999999999

Adquisición de suministros e 

insumos de aseo para el personal y 

usuarios de los proyectos convenio 

MIES

 $                                       4,000.00 

730805 999999999

Adquisición de material fungible y 

didáctico para trabajar con los 

beneficiarios de los proyectos 

convenio MIES

 $                                       1,800.00 1406.16

730812 01020202

Contratación del servicio de 

organización y logística para el 

desarrollo del evento cultural por el 

día internacional de las personas con 

discapacidad convenio MIES

 $                                       3,000.00 

730205 999999999

Contratación de movilización para el 

evento cultural por el día 

internacional de las personas con 

discapacidad convenio MIES

 $                                       2,100.00 

730201 999999999

Adquisición de alimentos y bebidas 

para el evento cultural por el día 

internacional de las personas con 

discapacidad convenio MIES

 $                                       2,520.00 

730801 01020202

Coordina y realiza planificaciones 

mensuales con el equipo tecnico.

Visitas constantes a las unidades de 

discapacidad durante el mes.

Realiza seguiminetos mensuales al 

personal tecnico y emite informes 

de incumplimineto.

Analiza, valida y prepara 

informacion mensualmente de 

Planillas MIES.

 $                               51,715.86  $                  180,040.08 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

Planifica y presenta propuesta para 

la adquisición de insumos para el 

funcionamiento del Proyecto de 

Discapacidad.

Ejecución del evento 

(Informes, resgistro 

fotografico)

Analista Provincial de 

Discapacidad

Planifica y presenta propuesta para 

el desarrollo del evento 

¨ENCUENTRO POR EL DIA DE LAS 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD¨

Planificaciones mensuales e 

informes

Analista Provincial de 

Discapacidad

PROYECTO DE COOPERACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPCIDAD MODALIDAD ATENCION EN EL HOGAR Y LA COMUNIDAD.

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

420 PCD de 18 a 65 años 

atendidos (todos los meses 

del año el proyecto debe 

atender a 420 usuarios)

Suscripción del convenio 

Contratos de personal
Analista Provincial de 

Discapacidad

Solicitud de la contratación de 

Facilitadores del Proyecto de 

Discapcidad.

Orden de compra y/o 

contrato 

Analista Provincial de 

Discapacidad

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Numero de Personas con Discapacidad Atendidas 420

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación
La atención a las personas con discapacidad en el Ecuador “De conformidad con la Constitución de la República del Ecuador 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

El proyecto de discapacidad busca apliar las habilidades, capacidades y destrezas de los ciudadanos con discapacidad atendidos 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza



Externo X

No exista compromiso para 

la ejecución del proyecto por 

parte del MIES

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

Tecnologas en desarrollo 

infantil, bachiller, parbularia
X X

AYUDAS TECNICAS

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

80 personas de escazos recursos 

con necesitad de ayudas 

tecnicas 

Informes, Fotos, Acta 

entrega y recepcion

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 

Analista Provincial de 

Discapacidad
Elaboración de proyecto 

Orden de compra y/o 

contrato 

Analista Provincial de 

Discapacidad

Planifica y presenta propuesta para 

la adquisición de ayudas tecnicas

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS DE 

ASISTENCIA PARA EL PROYECTO DE 

AYUDAS TECNICAS PARA PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD EN LA 

PROVINCIA DEL CANAR

 $                                       6,300.00 730825 01020202

focalizacion de usuarios que seran 

beneficiario de las ayudas tecnicas
visita a los usuarios 

pedido de documentacion necesaria 

 $                                 6,300.00  $                                  -   

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

PROYECTO DE AYUDAS TECNICAS PARA PERSONAS CON DISCAPCIDAD EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

80 personas de escazos 

recursos con necesitad de 

ayudas tecnicas 

Planificaciones mensuales e 

informes

Analista Provincial de 

Discapacidad

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Numero de Ayudas Tecnicas entregadas 80

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Se enfocará en la entrega de ayudas técnicas a personas con 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

El proyecto de discapacidad busca apliar las abilidades, capacidades y destrezas de los ciudadanos con discapacidad atendidos y 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Nombre de la dirección o unidad ejecutora DISCAPACIDAD

Nombre del proyecto - programa 
PROYECTO DE AYUDAS TECNICAS PARA PERSONAS CON 

DISCAPCIDAD EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR

Periodo de ejecución

Beneficiarios 80

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social



Externo X

No exista compromiso para 

la ejecución del proyecto por 

parte del GADPC

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

Tecnologas en desarrollo 

infantil, bachiller, parbularia
X X

FUNPRA

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

 21 adultos mayores (todos los 

años la capacidad es 21 

personas)

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Representante Legal de la  

Asociacion de la Renovación 

carismatica Centro 

gerontologico "FUNPRA"

Entrega del proyecto y documentos habilitantes

Responsable del 

departamento de 

planificacion del CGDS

Revision e informe de factibilidad

Juridico Elaboración del convenio

Juridico Firma del convenio 

Administradora del Convenio
Solicitar el primer desembolso con 

la firma del convenio (50%)

Oficio dirigido a la Secretaria 

Ejecutiva del CGDS 
5,000.00$                                        780204 01070501

Revision de informes tecnicos y 

financieros semestral (enero-junio)

Elaboracion de consolidado de 

informes Tecnicos y Finacieros 

(enero a Junio)  Solicitud del 

segundo desembolso (25%)

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (julio-

septiembre)

780204 01070501

Elaboracion de informes cosolidado 

Tecnicos y Finacieros (julio a 

septiembre) ) para tercer 

desembolso (25%)

780204 01070501

2,500.00$                                        780204 01070501

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

2,500.00$                                        

Número de adultos mayores atendidos 21

PROYECTO DE SERVICIO DE ATENCIÓN GERONTOLÓGICA INTEGRAL A LOS ADULTOS MAYORES DEL CENTRO GERONTOLÓGICO FUNPRA DEL CANTÓN CAÑAR

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

21 personas adultas mayores 

atendidas (todos los años la 

capacidad del Centro 

gerontologico es de 21 

adultos mayores)

Suscripción del convenio 

INFORMES TECNICOS Y 

FINANCIEROS

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

Existe adultos mayores que carecen de un lugar donde Mejorar la calidad de vida a traves de la restitución de los 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Orientación del proyecto

Mejorar la calidad de vida de los adultos mayores  residentes en el Centro Gerontologico, a traves de una atención digna, 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 21

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora ADULTO MAYOR 

Nombre del proyecto - programa 

PROYECTO DE SERVICIO DE ATENCIÓN GERONTOLÓGICA INTEGRAL 

A LOS ADULTOS MAYORES DEL CENTRO GERONTOLÓGICO FUNPRA 

DEL CANTÓN CAÑAR

Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO



Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (octubre-

diciembre)

Revisión de informes Tecnicos y 

Financieros  Finales

Elaboración de informes 

consolidadoTecnicos y Financieros 

finales para la LIQUIDACION DEL 

CONVENIO

10,000.00$                                -$                                 

Tipo Selección Descripción Acción

Externo X

Demora en la entrega de los 

informes tecnicos y 

financieros 

solicitar de manera opotuna los 

informes tecnicos y financieros.

Externo X
No cumplimiento del 

cronograma valorado

Solicitar el cumplimiento al 100% las 

actividades prevista en los proyectos 

para la suscripción de los convenios 

.

SI NO SI NO

X X

X X

ADIVIC

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

 31 personas con discapcidad 

visual (todos los años la 

capacidad es 31 personas)

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Representante Legal de la  

Asociacion de Centro de 

Formación, Capacitación e 

Inclusión Social de Personas 

con Discapacidad Visual del 

Cañar "ADIVIC"

Entrega del proyecto y documentos habilitantes

Responsable del 

departamento de 

planificacion del CGDS

Revision e informe de factibilidad

Juridico Elaboración del convenio

Juridico Firma del convenio 

Administradora del Convenio
Solicitar el primer desembolso con 

la firma del convenio (50%)

Oficio dirigido a la Secretaria 

Ejecutiva del CGDS 
5,000.00$                                        780204 01020505

Revision de informes tecnicos y 

financieros semestral (enero-junio)

Número de personas con discapacidad visual 31

Centro de Formación, Capacitación e Inclusión Social de Personas con Discapacidad Visual del Cañar "ADIVIC"

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

 31 personas con discapcidad 

visual (todos los años la 

capacidad es 31 personas)

Suscripción del convenio 

INFORMES TECNICOS Y 

FINANCIEROS

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

Existe adultos mayores que carecen de un lugar donde Mejorar la calidad de vida a traves de la restitución de los 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Orientación del proyecto

Centro de Formación, Capacitación e Inclusión Social de Personas con Discapacidad Visual del Cañar "ADIVIC"

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 31

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora DISCAPACIDAD

Nombre del proyecto - programa 
Centro de Formación, Capacitación e Inclusión Social de Personas 

con Discapacidad Visual del Cañar "ADIVIC"

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

Administradora del Convenio

Entregar INFORMES FINALES 

Secreteraia Ejecutiva del CGDS 

solicitando liquidacion del convenio.

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

21 personas adultas mayores 

atendidas (todos los años la 

capacidad del Centro 

gerontologico es de 21 

adultos mayores)

INFORMES TECNICOS Y 

FINANCIEROS



Elaboracion de consolidado de 

informes Tecnicos y Finacieros 

(enero a Junio)  Solicitud del 

segundo desembolso (25%)

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (julio-

septiembre)

Elaboracion de informes cosolidado 

Tecnicos y Finacieros (julio a 

septiembre) ) para tercer 

desembolso (25%)

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (octubre-

diciembre)

Revisión de informes Tecnicos y 

Financieros  Finales

Elaboración de informes 

consolidadoTecnicos y Financieros 

finales para la LIQUIDACION DEL 

CONVENIO

5,000.00$                                  -$                                 

Tipo Selección Descripción Acción

Externo X

Demora en la entrega de los 

informes tecnicos y 

financieros 

solicitar de manera opotuna los 

informes tecnicos y financieros.

Externo X
No cumplimiento del 

cronograma valorado

Solicitar el cumplimiento al 100% las 

actividades prevista en los proyectos 

para la suscripción de los convenios 

.

SI NO SI NO

X X

X X

ANVISZUC

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

 30 personas con discapcidad 

visual (todos los años la 

capacidad es 30 personas)

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

“Inclusión Social y Educativa de Personas con Discapacidad Visual de la Zona Sur del Cañar”.

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Número de personas con discapacidad visual 30

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación
Existe adultos mayores que carecen de un lugar donde Mejorar la calidad de vida a traves de la restitución de los 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

“Inclusión Social y Educativa de Personas con Discapacidad Visual de la Zona Sur del Cañar”.

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Nombre de la dirección o unidad ejecutora DISCAPACIDAD

Nombre del proyecto - programa 
“Inclusión Social y Educativa de Personas con Discapacidad Visual 

de la Zona Sur del Cañar”.

Periodo de ejecución

Beneficiarios 30

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social                                                                                                                                                                                                                   

Administradora del Convenio

Entregar INFORMES FINALES 

Secreteraia Ejecutiva del CGDS 

solicitando liquidacion del convenio.

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

 31 personas con discapcidad 

visual (todos los años la 

capacidad es 31 personas)

INFORMES TECNICOS Y 

FINANCIEROS

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso



Representante Legal de la  

Asociacion“Inclusión Social y 

Educativa de Personas con 

Discapacidad Visual de la 

Zona Sur del Cañar”.

Entrega del proyecto y documentos 

habilitantes

Responsable del 

departamento de 

planificacion del CGDS

Revision e informe de factibilidad

Juridico Elaboración del convenio

Juridico Firma del convenio 

Administradora del Convenio
Solicitar el primer desembolso con 

la firma del convenio (50%)

Oficio dirigido a la Secretaria 

Ejecutiva del CGDS 
 $                                       5,000.00 780204 01020505

Revision de informes tecnicos y 

financieros semestral (enero-junio)

Elaboracion de consolidado de 

informes Tecnicos y Finacieros 

(enero a Junio)  Solicitud del 

segundo desembolso (25%)

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (julio-

septiembre)

Elaboracion de informes cosolidado 

Tecnicos y Finacieros (julio a 

septiembre) ) para tercer 

desembolso (25%)

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (octubre-

diciembre)

Revisión de informes Tecnicos y 

Financieros  Finales

Elaboración de informes 

consolidadoTecnicos y Financieros 

finales para la LIQUIDACION DEL 

CONVENIO

 $                                 5,000.00  $                                  -   

Tipo Selección Descripción Acción

Externo X

Demora en la entrega de los 

informes tecnicos y 

financieros 

solicitar de manera opotuna los 

informes tecnicos y financieros.

Externo X
No cumplimiento del 

cronograma valorado

Solicitar el cumplimiento al 100% las 

actividades prevista en los proyectos 

para la suscripción de los convenios 

.

SI NO SI NO

X X

X X

MUNDO AZUL

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Existe adultos mayores que carecen de un lugar donde Mejorar la calidad de vida a traves de la restitución de los 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Orientación del proyecto

CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA NIÑOS Y JÓVENES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES, ASOCIADAS O NO A LA 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 170

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora DISCAPACIDAD

Nombre del proyecto - programa 

CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA NIÑOS Y JÓVENES CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES, ASOCIADAS O NO A LA 

DISCAPACIDAD DEL CANTÓN EL TAMBO”.

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social                                                                                                                                                                                                                              

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

Administradora del Convenio

Entregar INFORMES FINALES 

Secreteraia Ejecutiva del CGDS 

solicitando liquidacion del convenio.

Total 

 30 personas con discapcidad 

visual (todos los años la 

capacidad es 30 personas)

Suscripción del convenio 

INFORMES TECNICOS Y 

FINANCIEROS

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

Administradora del Convenio



Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

 170 NIÑOS Y JÓVENES CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS 

ESPECIALES(todos los años la 

capacidad es 170 personas)

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Responsable del 

departamento de 

planificacion del CGDS

presentacion de poryecto e informe 

de factibilidad

Juridico Elaboración del convenio

Juridico Firma del convenio 

Administradora del Convenio
Solicitar el primer desembolso con 

la firma del convenio (50%)

Oficio dirigido a la Secretaria 

Ejecutiva del CGDS 
 $                                       5,000.00 780104 01020505

Revision de informes tecnicos y 

financieros semestral (enero-junio)

Elaboracion de consolidado de 

informes Tecnicos y Finacieros 

(enero a Junio)  Solicitud del 

segundo desembolso (50%)

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (octubre-

diciembre)

Revisión de informes Tecnicos y 

Financieros  Finales

Elaboración de informes 

consolidadoTecnicos y Financieros 

finales para la LIQUIDACION DEL 

CONVENIO

 $                               10,000.00  $                                  -   

Tipo Selección Descripción Acción

Externo X

Demora en la entrega de los 

informes tecnicos y 

financieros 

solicitar de manera opotuna los 

informes tecnicos y financieros.

Externo X
No cumplimiento del 

cronograma valorado

Solicitar el cumplimiento al 100% las 

actividades prevista en los proyectos 

para la suscripción de los convenios 

.

SI NO SI NO

X X

X X

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Los conceptos de igualdad y no discriminación aplicados al La capacitación genera en la persona la posibilidad de desarrollar 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Activar talleres en la rama artesanal a 25 usuarios por taller en todos los cantones de la provincia del Cañar a fin de promover, a 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

8. Generar nuevas oportunidades y bienestar para las zonas rurales, con énfasis en pueblos y nacionalidades.

Objetivo ODS

1 Fin de la pobreza

Nombre de la dirección o unidad ejecutora FOMENTO AL EMPRENDIMIENTO

Nombre del proyecto - programa 

IMPLEMENTACION DE TALLERES ARTESANALES "APRENDE, 

EMPRENDE Y PROSPERA", EN LA PROVICNIA DEL CAÑAR/ 

FOMENTO AL EMPRENDIMIENTO

Periodo de ejecución

Beneficiarios 1875

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social                                                                                                                                                                                                                              

 $                                       5,000.00 780104 01020505

Administradora del Convenio

Entregar INFORMES FINALES 

Secreteraia Ejecutiva del CGDS 

solicitando liquidacion del convenio.

Número de NIÑOS Y JÓVENES CON NECESIDADES 

EDUCATIVAS ESPECIALES
170

 "CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA NIÑOS Y JÓVENES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES, ASOCIADAS O NO A LA DISCAPACIDAD DEL CANTÓN EL TAMBO”.

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

Suscripción del convenio 

INFORMES TECNICOS Y 

FINANCIEROS

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso



Incrementar el 10% de 

emprendedores autónomos, 

miembros de organizaciones o 

asociaciones y pequeños 

productores con acompañamiento 

técnico, apoyo financiero y/o 

comercialización al año 2023 

425 beneficiarios en especial de 

los grupos de atención 

prioritaria   han adquirido 

asesoramiento técnico mediante 

la implementación de 17 talleres 

artesanales a nivel provincial.

Informe según el 

currículo previamente 

aprobado del desarrollo 

del taller.

Listados y Registros de los 

beneficiarios al taller.

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 
Elaboración de proyecto 

Contratos de personal

Socialización y motivación de  

talleres de emprendimiento 

conjuntamente con Presidentes de 

GADs, líderes comunitarios o  

autoridad del ámbito rural / 

Recepción, atención de solicitudes.

Disposición favorable de 

contratación de taller

Elaboración de curriculo, tematica, 

analisis de materiales y 

herramientas necesarias para el 

desarrollo de la tematica solicitada.

Solicitud de contratación a 

capacitador mediante TTHH, por la 

figura de contratos civiles de 

servicios profesionales o tecnicos 

especializados

Coordinar Capacitacion a usuarios 

solicitantes especialmente de las 

zonas rurales dentro de la provincia.

Clausura de taller, exposicion de 

productos, presentacion y informe y 

solicitud de pago a capacitador

Pago por contrato civil de servicios a 

capacitador de talller artesanal

12,250.00

730606 99999999

Gestion de ferias de 

emprendedores y 

agroproductores "Manos 

que inspiran", a fin de 

promover la economia local, 

aprovechando espacios de 

gran afluencia de potenciales 

clientes.

Programacion de Ferias de 

Emprendimientos para los cantones 

Azogues y La Troncal.

Adquisicion de 50 carpas de 3x3, de 

estructura armable y lona acorde a 

medidas.

Adquisición de 50 carpas para 

desarrollo de ferias.

0.00

840103 01010705

Coordinar espacios de desarrollo de 

ferias, como de gestion de permisos 

necesarios a fin de impulsar el 

desarrollo economico y productivo.

Publicitar a traves de medio digitales 

de dominio de la Prefectura y 

vinculadas a emprendedores el 

desarrollo de la feria para 

inscripciones y exposicion de 

reglamento.

Contratacion de logistica para 

desarrollo de ferias (3) en 

coordinacion conla Prefectura del 

Cañar y su departamento de 

Desarrollo Productivo.

Contratacion de logistica para 

desarrollo de ferias

0.00

730205 999999999

Mantenimiento de carpas a fin de 

extender su vida util y mantener 

presentable el mobiliario.

Contratacion de mantenimiento de 

carpas (lavado completo)

0.00

730403 999999999

12,250.00$                                -$                                 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración del personal 

capacitador

Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

Falta de compromiso y 

colaboración por parte de los 

solicitantes del taller en el 

numero de personas 

requeridas, asistencia o 

prestacion de espacios 

adecuados.

Motivar previamente mediante la 

socialización de la importancia de 

generar ingresos economicos por 

cuenta propia mediante el 

desarrollo de emprendimientos.

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO
Centro de Gestión y Desarrollo Social

IMPLEMENTACION DE TALLERES ARTESANALES "APRENDE, EMPRENDE Y PROSPERA", EN LA PROVICNIA DEL CAÑAR/ FOMENTO AL EMPRENDIMIENTO

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

425 beneficiarios en especial 

de los grupos de atención 

prioritaria   han adquirido 

asesoramiento técnico 

mediante la implementación 

de 17 talleres artesanales a 

nivel provincial.

ANALISTA PROVINCIAL DE 

FOMENTO AL 

EMPRENDIMIENTO

1450 beneficiarios, 

emprendedores y 

agroproductores 

promocionan y venden sus 

productos en una feria de 

exposición (Manos que 

Inspiran) en los cantones 

Azogues y La Troncal y 

parroquias de la provincia

425 beneficiaros que han incrementado sus competencias y 

conocimientos para la implementación de 

emprendimientos artesanales. 150 emprendedores y 

agroproductores promocionan sus productos y generan 

ventan promoviendo la economia local y posicionamiento 

de sus emprendimientos con vision empresarial.

1875



SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

Certificaciones de

capacitaciones en la rama

requerida de contratacion y

experiencia en su labor

artesanal

X X

TABLETS

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Mantener la vinculación

al proyecto del 100% de

estudiantes de

bachillerato de cuadros

de honor de la provincia

hasta el 2024

Promover la investigación, la 

formación, la capacitación, el 

desarrollo y la transferencia 

tecnológica, la innovación y el 

emprendimiento, la protección 

de la propiedad intelectual, para 

impulsar el cambio de la matriz 

productiva mediante la 

vinculación entre el sector 

público, productivo y las de 

educación superior.

Línea base de jóvenes 

estudiantes de grupos de 

atención prioritaria

Registros, Listado 

proporcionados por cada 

institución educativa. 

Registro Fotografico, 

actas de entrega 

recepción 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos  Presupuesto GADPC 
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 
Elaboración de proyecto 

Contratacion Contratacion del analista Contratos 17,715.23$                                     710510 999999999

Entrega de dispositivos 

tecnológicos a beneficiarios.

Solicitud de información a 

Coordinación Zonal 6 de Educación, 

mediante distritos de la provincia 

del Cañar, en función del convenio 

mantenido con el ente rector de la 

educación.

Organización, Planificacion y 

ejecucion del  plan de capacitación a  

jóvenes del cuadro de honor  de 

establecimientos educativos fiscales 

urbanos y rurales de la provincia del 

Cañar, eventos coordinados con 

personal del Area de Desarrollo 

Productiva - Prefectura del Cañar.

DESARROLLANDO UNA JUVENTUD EMPRENDEDORA EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR/ FOMENTO AL EMPRENDIMIENTO

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

Promover la investigación, la 

formación, la capacitación, el 

desarrollo y la transferencia 

tecnológica, la innovación y 

el emprendimiento, la 

protección de la propiedad 

intelectual, para impulsar el 

cambio de la matriz 

productiva mediante la 

vinculación entre el sector 

público, productivo y las de 

educación superior.

ANALISTA PROVINCIAL DE 

FOMENTO AL 

EMPRENDIMIENTO

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Estudiantes de  que se han destacado académicamente de 

las instituciones educativas fiscales urbanas y rurales de los 

cantones Azogues, Déleg, Biblián, Cañar, El Tambo, Suscal y 

La Troncal, se capacitan en materia de emprendimiento y 

reciben equipo informático como parte del proceso 

formativo.

570

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

La población joven de los quintiles 1 y 2 y aquellos que se La capacitacion en materia de emprendimiento permite  fortalecer  

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

570 jóvenes, representantes de 63 unidades educativas fiscales del cuadro de honor se capacitan en  generar desarrollo 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

7. Potenciar las capacidades de la ciudadanía y promover una educación innovadora, inclusiva y de calidad en todos los niveles.

Objetivo ODS

4 Educación de calidad

Nombre de la dirección o unidad ejecutora FOMENTO AL EMPRENDIMIENTO

Nombre del proyecto - programa 
DESARROLLANDO UNA JUVENTUD EMPRENDEDORA EN LA 

PROVINCIA DEL CAÑAR/ FOMENTO AL EMPRENDIMIENTO

Periodo de ejecución

Beneficiarios 570

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 



ADQUISICION DE TABLETS PARA LOS 

ESTUDIANTES DEL CUADRO DE 

HONOR DE LA UNIDADES 

EDUCATIVAS FISCALES DE LAS 

ZONAS URBANAS Y RURALES EN LA 

PROVINCIA DEL CANAR 

DETERMINADAS EN EL PROYECTO 

DESARROLLANDO UNA JUVENTUD 

EMPRENDEDORA EN LA PROVINCIA 

DEL CANAR PARA EL ANO 2024

Pago por adquisición de equipos 

tecnológicos (tablets).

80,000.00$                                     

840107 999999999

Entrega de reconocimientos a los 

beneficiarios, gestionados con el 

area de comunicación. 

(certificados/diplomas).

Entrega de dispositivos tecnologicos 

(tablets).

97,715.23$                                -$                                 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

adquisicion de dispositivos
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

Falta de compromiso y 

colaboración oportuna por 

una minima parte de los 

distritos de educacion y 

Unidades educativas

Informar acerca del convenio 

firmado con la Coordinacion Zonal y 

las obligaciones que éste dicta.

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel X X

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar al 25% la cobertura de 

los servicios médicos en la provincia, 

así como de los programas de 

educación de salud hasta el 2023

14,000 Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 

Analista de atencion primaria 

y proteccion especial
Elaboración de proyecto 

Solicitud de Contratación de 

choferes para las Unidades Médicas 

Móviles 
contratos $18,964.46 710106 999999999

Pasar Informe de pago mensual -  

horas extras para los choferes de las 

Unidades Médicas 

Reportes $2,000.00

710509 999999999

PRESTACIÓN DEL SERVICIO AMBULATORIO DE SALUD PARA LA POBLACIÓN DE ATENCIÓN PRIORITARIA UNIDAD MÉDICA MÓVIL EN LOS SECTORES RURALES DE LOS DISTRITOS DE SALUD 03D02, 

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

7000 atendidos en 

Psicología, odontología y 

medicina general en el 

Distrito 03D02 y 7000 

atendidos en medicina 

general y odontlogía en el 

Distrito 03D03 

CONTRATO DE PERSONAL 

Analista de Asistencia 

Humanitaria 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

7000 7000

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Las Estadísticas vitales: nacimientos y defunciones registran Este proyecto busca brindar servicio de: odontología, psicología y 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Contribuir al logro de una justicia social y económica en base del ejercicio igualitario de derechos, en la que las personas que 

Orientación del proyecto

Brindar atención en odontología, medicina general y psicología; gratuita y de calidad a los habitantes de las zonas rurales de los 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Garantizar el derecho a la salud

Objetivo ODS

Salud y bienestar

Nombre de la dirección o unidad ejecutora PROTECCIÓN ESPECIAL 

Nombre del proyecto - programa 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO AMBULATORIO DE SALUD PARA LA 

POBLACIÓN DE ATENCIÓN PRIORITARIA UNIDAD MÉDICA MÓVIL 

EN LOS SECTORES RURALES DE LOS DISTRITOS DE SALUD 03D02, 

03D03 DE LA PROVINCIA DEL CAÑAR.

Periodo de ejecución

Beneficiarios 14,000

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO
Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

Promover la investigación, la 

formación, la capacitación, el 

desarrollo y la transferencia 

tecnológica, la innovación y 

el emprendimiento, la 

protección de la propiedad 

intelectual, para impulsar el 

cambio de la matriz 

productiva mediante la 

vinculación entre el sector 

público, productivo y las de 

educación superior.

ANALISTA PROVINCIAL DE 

FOMENTO AL 

EMPRENDIMIENTO

Total 



Solicitud de Contratación de 

Auxiliares de enfermería para las 

Unidades Médicas Móviles 

contratos $19,500.66

710510 999999999

pago de beneficio de alimentacion $792.00
710306 999999999

Contratación del servicio de recarga 

de extintores 44.64$                                             730203 999999999

Contratación del mantenimiento de 

mobiliarios para las Unidades 

Médicas Móviles 3,000.00$                                       730403 999999999

Contratación del servicio de lavadas 

y engrasadas para las Unidades 

Médicas Móviles 900.00$                                          730405 999999999

Adquisicion de uniformes para el 

personal de las Unidades Médicas 

Móviles 500.00$                                          730802 999999999

Adquisicion de lubricantes para  las 

Unidades Médicas  Móviles 3,000.00$                                       730803 999999999

Adquisiciones de material de oficina 
400.00$                                          730804 999999999

Adquisición de suministros de 

limpieza para las Unidades Médicas 

Móviles 1,500.00$                                       730805 999999999

Adquisiciones de repuestos 

(repuestos de cables, extensiones, 

focos, linternas, pilas, canaletas y 

otros)  para las Unidades Médicas  

Móviles 200.00$                                          730811 999999999

Adquisiciones de repuestos y 

accesorios para las Unidades 

Médicas Moviles 2,000.00$                                       730813 999999999

Adquisición de Neumaticos para las 

Unidades Médicas Móviles 9,000.00$                                       730813 999999999

Adquisiciones de Maquinarias y 

Equipos excepto equipos 

informáticos, médicos u 

odontologicos para equipar  las 

Unidades Médicas Móviles. 100.00$                                          840104 01070501

Adquisición  de equipos medicos 

para equipar las Unidades Médicas 

Moviles

3,000.00$                                       840113 01070501

Contratación de Mantenimiento  

para las Unidades Médicas Móviles 7,204.94$                                       730405 999999999

Contratación del servicio de 

mantenimiento de maquinarias y 

equipos, equipos medicos, equipos 

odontologicos 1,500.00$                                       730404 999999999

Adquisición de Extintores para las 

Unidades Médicas Móviles 50.00$                                             731404 999999999

Adquisición de mobiliario sujeto a 

control 300.00$                                          731403 999999999

Adquisición de botiquin de primeros 

auxilios para las Unidades Médicas 

Móviles 70.00$                                             731403 999999999

Adquisición  de equipos 

odontologicos  para equipar las 

Unidades Médicas Moviles 1,000.00$                                       840115 01070501

Adquisición de insumos para 

Botiquin de primeros auxilios. $ 40.00 730809 01070501

Adquisicion de instrumental medico 

quirurgico $ 900.00 731404 999999999

Maquinaria y equipos para las 

Unidades Médicas Móviles bienes de 

control administrativo 500.00$                                          731404 999999999

Seguimiento al personal contratado 

de las Unidades Médicas Móviles

6 Visitas Mensuales a las Unidades 

Médicas Móviles

Recepción de Informes mensuales 

de atenciones 
1 vez al mes

Elaboración de informes mensuales 

de las atenciones para la Zonal 6 de 

Salud 

1 vez al mes

Elaboración de informes mensuales 

(técnicos) para el Distrito 03D02
1 vez al mes

TOTAL: 76,466.70$                                -$                                 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

El no contar con el personal 

médico y dotación de 

medicamentos e insumos.

Gestionar la constante presencia del 

personal  en odontología, psicologia 

y medicina general y el 

abastecimiento correcto de 

medicamentos mensuales en cada 

uno de los Distritos 03D02 y 03D03

SI NO SI NO

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

7000 atendidos en 

Psicología, odontología y 

medicina general en el 

Distrito 03D02 y 7000 

atendidos en medicina 

general y odontlogía en el 

Distrito 03D03 

CONTRATO DE PERSONAL 

Analista de Asistencia 

Humanitaria Orden de compra y/o 

contrato 

Planifica y presenta propuesta para 

la adquisición de insumos para el 

funcionamiento de las Unidades 

Médicas Móviles 

Planificaciones mensuales e 

informes



Auxiliar de Enfermería - 

Paramedico 
X X

Chofer X X

PROT ESPECIAL

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2023

15 Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

Presentación y aprobación del 

proyecto 
Elaboración de proyecto 

Visita técnica a las familias de 

extrema vulnerabilidad o victimas de 

catastrofe - desastres naturale

Según las solicitudes o casos que se 

encuentren en el año

Elaboración de informes 

socioeconomico para factibilidad de 

entrega de menajes de hogar y cocina 

19 informes 

TOTAL: 6,300.00$                                    

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contración y adquisición Seguimiento oportuno a los procesos 

Externo X

Los beneficiarios no 

prooporcionen información 

real de su verdadera situación 

económica.

Realizar una evaluación previa de la 

realidad del nucleo familiar, así 

como del tipo de vivienda, número 

de miembros de la familia, y 

situación pisoclógica a fin de emitir 

el informe de factibilidad para 

determinar a los beneficiarios del 

proyecto.

SI NO SI NO

titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

ene-24 dic-24Periodo de ejecución

Beneficiarios

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora RUTA VIOLETA

Nombre del proyecto - programa 
Protección integral de derechos para la atención a víctimas de 

violencia de género en la provincia de cañar 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las capacidades 

6,300.00$                                   730820 01070502

Planificaciones mensuales e 

informes

RIESGO DEL PROYECTO 

15

SERVICIO PARA LA PROTECCIÓN ESPECIAL DE GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

15 familias asistidas con 

menajes de hogar y cocina 

Analista de atencion primaria 

y proteccion especial

Orden de compra y/o contrato 
Planifica y presenta propuesta para la 

adquisición menajes de hogar y 

ADQUISICION DE MENAJE DE 

HOGAR COCINA Y 

En Ecuador existen grupos que presentan constantes El proyecto busca dotar a familias en extrema vulnerabilidad o que 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Contribuir al logro de una justicia social y económica en base del ejercicio igualitario de derechos, en la que las personas que 

Orientación del proyecto

Brindar asistencia con entrega de menajes de hogar y cocina a familias victimas de catastrofe o que se encuentran en estado de 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

 Proteger a las  familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la  pobreza y promover la inclusión social

Objetivo ODS

Fin de la pobreza 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido social 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 15 familias 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora PROTECCIÓN ESPECIAL 

Nombre del proyecto - programa 

SERVICIO PARA LA PROTECCIÓN ESPECIAL DE GRUPOS 

DE ATENCIÓN PRIORITARIA EN LA PROVINCIA DEL 

CAÑAR



Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Implementar redes de erradicación 

de la violencia en el 100% de 

cantones de la provincia al año 2024

700 mujeres beneficiarias de 

servicios de reparadores y 

preventivos de violencia

Reportes de atención.

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

Matriz de población 

beneficiaria

Determinación de la población 

objetivo

Matriz de población 

beneficiaria
Establecimiento de hojas de ruta

Proyecto Elaboración del Proyecto Proyecto

Autorización por parte de la 

Secretaria ejecutiva del CGDS
Realizar trámite de aprobación

Contratos

Contratacion de sicologo, promotor, 

analista de pueblos y nacionalidades 

indigenas, Analista 1

contratacion de personal  $                                    61,079.39 710510 99999999

Informes de horas extras pago de horas extras  $                                       1,000.00 710509 99999999

Informes de pago de alimentacion pago del beneficio de alimentacion  $                                          792.00 710306 99999999

Material de aseo  $                                          100.00 730805 99999999

Material de oficina  $                                          200.00 730804 99999999

Equipos informáticos  $                                          200.00 840107 99999999

Maquinarias y equipos  $                                          200.00 840104 01010501

Material didactico  $                                          100.00 730812 01010501

GASTOS PARA MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DEL VEHICULO  PARA 

EL PROYECTO RUTA VIOLETA
 $                                       2,500.00 

730405 99999999

adquisicion de lubricantes  $                                          400.00 730803 99999999

Brandeo de buses, taxis, edificios, 

paraderos, y espacios públicos.
 $                                       1,000.00 730204 99999999

 $                               67,571.39 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno

Externo X

Falta de Cooperación y/o una 

correcta articulacion con los 

diferentes Consejos 

Cantonales de Protección de 

Derechos y Juntas 

Cantonales de proteccion de 

Derechos.

Articular y fortalecer los convenios 

de cooperacion Consejos Cantonales 

de Protección de Derechos y Juntas 

Cantonales de proteccion de 

Derechos y otras entidades que 

dentro de su ambito de ingerencia 

se relacionen con los casos 

remitidos 

SI NO SI NO

Psicólogo 1 X X

Promotor x x

Abogado x x

Chofer x x

ene-24 dic-24

Objetivo PDOT

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CENTRO DE GESTIÓN Y DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO 

Nombre del proyecto - programa 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN EN EL TERRITORIO 

SOCIAL "UNA MANO AMIGA CAÑAR - BIBLIÁN"

Periodo de ejecución

Beneficiarios 420

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestion y Desarrollo Social.

Número de mujeres que han recibido servicios preventivos 

y reparadores por parte del Centro de Gestión y Desarrollo 

Social

Mujeres victimas de violencia de genero

Protección integral de derechos para la atención a víctimas de violencia de género en la provincia de cañar 

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

350 mujeres beneficiarias de 

servicios de reparadores y 

preventivos de violencia

Analista 1

porcesos de contratacion 

publica

planifica y presneta la propuesta 

para la contatacion de bienes y 

servicios para el normar 

funcionamiento del proyecto 

Según la encuesta nacional sobre relaciones familiares y Prevenir la Violencia contra niñas, adolescentes y personas de 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Contribuir al logro de una justicia social y económica en base del ejercicio igualitario de derechos, en la que las personas que 

Orientación del proyecto
Prevención y erradicación de la violencia en contra de la mujer.

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND



Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
 Meta  Medio de Verificación 

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2023

 $                                          420.00  Informes técnicos  

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos  Presupuesto GADPC 
 Presupuesto otra 

institución 

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 
Elaboración de proyecto 

Informe de factibilidad 

Contratación del personal

Solicitud de contratación profesor, 

psicologo,enfermero, promotor, 

auxiliar 1
Contratos  $                                    49,816.82 

710510 999999999

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

INTERNET PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CANAR  BIBLIAN

 $                                          420.00 730105 999999999

Adquisición de material de aseo  $                                          400.00 730805 999999999

Adquisicion de insumos para 

botiquin  $                                          200.00 
730809 01050506

Adquisición de material didactico  $                                       1,420.00 730812 01050506

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

OFICINA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CAÑAR BIBLIAN 

 $                                          680.00 730804 999999999

Mobiliarios  $                                          200.00 840103 01050506

Equipos informáticos  $                                       1,200.00 840107 999999999

uniformes  $                                          240.00 730802 999999999

Material Publicitario  $                                          400.00 730204 999999999

Recarga de extintores  $                                          100.00 730203 999999999

Contratacion del servicio de 

mantenimeinto 
 $                                          500.00 730402 999999999

Contratación de logistica para 

eventos
 $                                          100.00 730205 999999999

 $                               55,676.82 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno                     x

Demora en los procesos de 

contración y adquisición.

No existe profesionales 

suficientes para cubrir toda 

la población.                Falta 

de movilización para poder 

cubrir a la población de la 

zona rural.

Seguimiento oportuno a los 

procesos                          Solicitar la 

contratación de más profesionales

Externo                      x 
La competencia que nos da 

el GAD Municipal de Biblián

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

con las Juntas Parroquiales

FINANCIAMIENTO DEL 

PROYECTO

DETALLE DEL PERSONAL 

TÉCNICO NECESARIO PARA 

EL PROYECTO

SI NO SI NO

X X

Titulo de tercer nivel en 

Psicología Clínica, Abogado
X

X

Licenciada en Educación 

Básica, Licenciada en 

Enfermería, Ingeniero en 

Administración, Psicologo 

Clínico o Educativo, 

Fisioterapista X X

Bachiller

ADMINISTRATIVO

TOTAL

Riesgos del proyecto

Centro de Gestión y Desarrollo Social

Cuenta actualmente su dirección con el personal
Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

capacidades técnicas para ejecutar el presente proyecto.

PERFIL

CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN EN EL TERRITORIO SOCIAL "UNA MANO AMIGA CAÑAR - BIBLIÁN"

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

277 personas atendidas en 

área pedagógica, apoyo en 

terapias psicologicas, 

intervención a adulto mayor.

Analista
Orden de compra

Elaboracion de documentos para 

contratacion de bienes y servicios

Seguimiento y cumplimiento 

del Proyecto

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

127 N/A

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación
En el cantón Biblián, se pueden evidenciar varios Para lograr fomentar el desarrollo integral y la inclusión efectiva de 

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Prestar atención a los grupos prioritarios del Cantón Biblián, mediante ayuda pedagogica, apoyo en terapias psicologicas, apoyo 



2024 730204 859400013 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 2800.00

2024 730204 843000111 SERVICIO

CONTRATACION 

DE UN SISTEMA 1 UNIDAD 200.00

2024 730255 333400011 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 6658.00

2024 730255 333400011 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 6658.00

2024 730255 333400011 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 6658.00

2024 730301 678110012 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 1500.00

2024 730402 547900411 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 1032.32

2024 730403 872400011 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE  1 UNIDAD 1000.00

2024 730405 871410012 SERVICIO

GASTOS PARA 

MANTENIMIENTO 1 UNIDAD 500.00

2024 730405 871410018 SERVICIO

GASTOS PARA 

MANTENIMIENTO 1 UNIDAD 3000.00

2024 730502 721120013 SERVICIO

ARRIENDO DE UN 

LOCAL PARA EL 1 UNIDAD 3660.00

2024 730504 859900021 SERVICIO

ARRENDAMIENTO 

DE IMPRESORAS 1 UNIDAD 3000.00

2024 730601 831110811 CONSULTORIA

FORTALECIMIENT

O INSTITUCIONAL 1 UNIDAD 991.00

2024 730612 839900912 SERVICIO

CONTRATACION 

DE SERVICIO DE 1 UNIDAD 2000.00

2024 730702 733100011 BIEN

ADQUISICION DE 

PAQUETES 1 UNIDAD 1000.00

2024 730704 831600011 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 5388.00

2024 730802 282220011 BIEN

ADQUISICION DE 

UNIFORMES PARA 1 UNIDAD 2000.00

2024 730803 333800211 SERVICIO

ADQUISICION DE 

COMBUSTIBLE 1 UNIDAD 1557.00

2024 730804 321290418 BIEN

ADQUISICION DE 

SUMINISTROS DE 1 UNIDAD 2500.00

2024 730804 389120145 BIEN

ADQUISICION DE 

TONER Y TINTAS 1 UNIDAD 1000.00

2024 730805 346200922 BIEN

ADQUISICION DE 

SUMINISTROS DE 1 UNIDAD 200.00

2024 730813 624810015 BIEN

ADQUISICION DE 

REPUESTOS (FUENTE DE 

PODER) Y ACCESORIOS 1 UNIDAD 2000.00

2024 731403 381401018 BIEN

ADQUISICION DE 

MOBILIARIO  1 UNIDAD 600.00

2024 731404 452900031 BIEN

ADQUISICION DE 

MAQUINARIAS Y 1 UNIDAD 600.00

2024 770201 713340316 SERVICIO

CONTRATACION 

DE LAS POLIZAS DE 1 UNIDAD 8400.00

2024 770201 873400035 SERVICIO

CONTRATACION 

DEL SERVICIO DE 1 UNIDAD 500.00

2024 840103 381210016 BIEN

ADQUISICION DE  

MUEBLES DE 1 UNIDAD 1500.00

2024 840104 452900031 BIEN

ADQUISICION DE 

MAQUINARIAS Y 1 UNIDAD 1000.00

2024 840107 452300081 BIEN

ADQUISICION DE  

EQUIPOS DE COMPUTO 

PARA LAS OFICINAS DEL 1 UNIDAD 6000.00

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación
En la parroquia Guapán, se pueden evidenciar varios Para lograr fomentar el desarrollo integral y la inclusión efectiva de 

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Prestar atención a los grupos prioritarios de la parroquia Guapán, perteneciente al Cantón Azogues, mediante ayuda 

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo PDOT

Nombre del proyecto - programa 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL 

"UNA MANO AMIGA CAÑAR - GUAPÁN.

Periodo de ejecución

Beneficiarios 260

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CENTRO DE GESTIÓN Y DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO 



Incrementar  un 6% de la población 

de niños, niñas, adolescentes, 

adultos mayores y personas con 

discapacidad de la provincia que 

acceden a servicios de protección 

integral y protección especial de 

derechos al año 2024

260 Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 
Elaboración de proyecto 

Informe de factibilidad 

Contratación del personal
Solicitud de contratación 1 

Promotor, 1 tallerista Contratos $31,083.75
710510 999999999

Realización de contratos

Buscar y definir los materiales que 

se requieren y hacer un listado de 

insumos a requerir 

Contratación de material publicitario $400.00 730204 01050506

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CANAR GUAPAN $400.00

730805 999999999

Adquisición de material didactico $800.00 730812 01050506

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

OFICINA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CAÑAR GUAPAN 

$400.00 730804 999999999

Adquisición para el insumos de 

botiquin de primeros auxilios 
$200.00 730809 01050506

Recarga de extintores $100.00 730203 999999999

Adecuación del bien inmueble $500.00 730402 999999999

Compra de equipos informaticos $1,200.00 840107 999999999

Adquisición de uniformes $60.00 730802 999999999

Compra de mobiliario $1,000.00 840103 01050506

Contratación de logistica para 

eventos
$800.00 730205 999999999

Coordina y realiza planificaciones 

semanales con los técnicos

Elaboración de informes mensuales 

Total $36,943.75

Riesgos del proyecto Descripción Acción

Tipo Selección 

Demora en los procesos de 

contración y adquisición.

No existe profesionales 

suficientes para cubrir toda 

la población, eliminar un 

promotor y contratar un 

Educador.            Falta de un 

auxiliar de servicios 

Seguimiento oportuno a los 

procesos                          Solicitar la 

contratación de un solo Promotor, 

un Educador y un Auxiliar de 

Limpieza

Interno
                    x La inseguridad afuera del 

centro 
Solicitar guardianía.

Externo                      x 

DETALLE DEL PERSONAL 

TÉCNICO NECESARIO PARA 

EL PROYECTO

SI NO SI NO

X X

Titulo de tercer nivel en 

Psicología Clínica, Abogado
X

X

Licenciada en Educación 

Básica, Licenciada en 

Enfermería, Ingeniero en 

Administración, Psicologo 

Clínico o Educativo, 

Fisioterapista X X

ene-24 dic-24

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CENTRO DE GESTION Y DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO 

Nombre del proyecto - programa 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL 

"UNA MANO AMIGA CAÑAR - MANUEL DE J CALLE"

Periodo de ejecución

Beneficiarios 200

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 

Cuenta actualmente su dirección con el personal
Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

capacidades técnicas para ejecutar el presente proyecto.

PERFIL

CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL "UNA MANO AMIGA CAÑAR - GUAPÁN.

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

260 personas atendidas en 

área pedagógica, apoyo en 

terapias psicologicas, 

intervención a adulto mayor.

Analista

Orden de compra

Planifica y presenta la propuesta 

para la compra de insumos y 

servicios  para el normal 

funcionamiento del CAISP

Seguimiento y cumplimiento 

del Proyecto

90 S/N



Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2023

250 niños, adolescentes entre 

los 6 -17  años y adultos 

mayores  atendidos 

Informes técnicos, fotos.

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

orientador 

Gasto

Presentación del proyecto Analista Elaboración de proyecto 

Aprobación del proyecto 
Dirección del Centro del 

Gestión
Revisión y aprobación

 

Contratos de personal Analista

Solicitud para la contratación de 1 

promotor, 1 asistente de apoyo, 

auxiliar 1, 1 tallerista

contratacion del personal 38,762.85$                                     710510 999999999

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CANAR MANUEL DE J CALLE 500.00$                                           

730805 999999999

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

OFICINA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CAÑAR GUAPAN 

500.00$                                           730804 999999999

ADQUISICION DE MOBILIARIO 

SUJETO A CONTROL PARA EL 

CENTRO DE ATENCION PARA LA 

INCLUSION SOCIAL PROVINCIAL UNA 

MANO AMIGA CAÑAR MANUEL DE J 

CALLE

500.00$                                           730812 1050506

adquisicion de mobiliario de larga 

duracion 
1,000.00$                                        840103 1050506

Adquisición de mobiliario no 

depreciable 
500.00$                                           731403 999999999

Adquisición de equipos informáticos 1,200.00$                                        840107 999999999

Gastos por mantenimiento y 

adecuación del bien inmueble
500.00$                                           730402 999999999

Pago de permisos de 

funcionamiento del CAIT La Troncal
100.00$                                           770102 999999999

Coordina y realiza planificaciones 

semanales y mensuales

Elaboración de informes mensuales 

Total 43,562.85$                                -$                                 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contracción y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

No exista compromiso para 

la prestacion de las 

inslaciones y ejecución del 

proyecto por parte del GAD 

PARROQUIAL DE MANUEL DE 

J CALLE 

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en el proyecto

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

Si su respuesta fue positiva, el 

personal actual esta con las 

capacidades técnicas para 

ejecutar el presente proyecto

NO

SI NO SI

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
x X

Tecnólogo en atención a 

adulto mayor
x X

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto 

RIESGO DEL PROYECTO 

CONVENIO

Centro de Gestión y Gad Parroquial de Manuel De J Calle 

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal

CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL "UNA MANO AMIGA CAÑAR - MANUEL DE J CALLE"

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

300 niños, adolescentes de 6-

17 años y adultos mayores 

atendidos Orden de compra y/o 

contrato 

Analista

Planifica y presenta propuesta para 

la adquisición de insumos para el 

funcionamiento de los CDIs

Planificaciones mensuales e 

informes

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

200 200

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

El Gobierno Provincial del Cañar, a través del Centro de El proyecto tiene como finalidad llegar aproximadamente a 21269 

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Atención de niños entre los 6 y 17 años y adultos mayores, brindar atención integral a grupos prioritarios

Fin de la pobreza



ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estratégica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

200 usuarios atendidos

Se espera que los servicios

generados con la intervención

beneficien a 240 personas, entre

ellos niños, niñas y

adolescentes, adultos /as

mayores, del sector urbano y

rural.

Reportes quincenales, 

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Elaboración de proyecto 

Suscripción de convenio Firma de convenio

Contratos de personal
Solicitud de contratación de 

personal
Contratación de personal  $                                    51,009.17 710510 999999999

procesos de contratacion 

publica

CONTRATACION DE INTERNET PARA 

EL CENTRO DE ATENCION PARA LA 

INCLUSION SOCIAL PROVINCIAL UNA 

MANO AMIGA CANAR CHOROCOPTE
 $                                          300.00 

730105 999999999

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CANAR CHOROCOPTE

 $                                          250.00 730805 999999999

Adquisición de material didáctico

para el desarrollo de las actividades

a realizar

 $                                       1,100.00 730812 01050506

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE

OFICINA PARA EL CENTRO DE

ATENCION PARA LA INCLUSION

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO

AMIGA CAÑAR CHOROCOPTE

 $                                          300.00 730804 999999999

Material publicitario  $                                          400.00 730204 01050506

Uniformes  $                                          200.00 730802 999999999

Mantenimiento y adecuación del

centro
 $                                          200.00 730402 999999999

Compra de extintores  $                                          100.00 730203 99999999

Contratación de logística para 

eventos
$100.00 730205 999999999

Seguimiento y cumplimiento 

del proyecto

Coordina y realiza planificaciones 

semanales con los técnicos

Elaboración de informes mensuales 

Eventos Eventos 

Total 53,959.17$                                

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contracción y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X

No exista compromiso para 

la ejecución del proyecto por 

parte del GAD PARROQUIAL 

DE CHOROCOPTE

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

Si su respuesta fue positiva, el 

personal actual esta con las 

capacidades técnicas para 

ejecutar el presente proyecto

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
x X

Tecnólogas en docencia, 

enfermera
x X

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Gad Parroquial de Chorocopte

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal

Número de usuarios atendidos SN

CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL "UNA MANO AMIGA CAÑAR - CHOROCOPTE"

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

200 usuarios, 30  niños, niñas 

de 6 a 11 años, adolescentes 

de 12 a 18 años y  adultos 

mayores 

Analista 

planifica y presenta la propuesta 

para la contracion y adquisicion de 

bienes y servicios necesarios para el 

funcionamiento del CAIT

Los difíciles momentos que atraviesa nuestra sociedad ya Existen muchos factores que determinan en gran medida los 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Línea Base

El Centro de Gestión y Desarrollo Social del Gobierno Autónomo Descentralizado  es el brazo ejecutor de la política social y cuya 

Orientación del proyecto

Atención de niños, niñas de 6 a 11 años referidos de los centros educativos para apoyo pedagógico, atención a adolescentes de 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Desarrollar estrategias de prevención, garantía y restitución de derechos de los colectivos de atención prioritaria en la 

Objetivo ODS

Generar procesos de intervención a favor de niños, niñas, adolescentes, adultos mayores y personas con discapacidad, 

Objetivo PDOT

Incrementar y fomentar de manera inclusiva, las oportunidades de empleo y las condiciones laborales.

Objetivo Estratégico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 240

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CENTRO DE GESTIÓN Y DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO 

Nombre del proyecto - programa 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL 

"UNA MANO AMIGA CAÑAR - CHOROCOPTE"



ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2023

350 niños, adolescentes entre 

los 6 -17  años y adultos 

mayores  atendidos 

Reportes quincenales, 

Informes técnicos , fotos.

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación del proyecto Elaboración de proyecto 

Aprobación del proyecto Revisión y aprobación  

Contratos de arriendo 
Planifica y presenta propuesta para 

las contrataciones de arriendos 
Arriendo anual 5,600.00$                                        

730502 999999999

Contratos de personal

Solicitud para la contratación de 01 

profesor, 1 promotor , 1 asistente 

tecnico de servicios ciudadanos, 1 

tecnico de grupos de atencion 

prioritaria, 1 auxiliar 1, 1 asistente 

de apoyo, 1 tallerista

contratos de personal 70,986.77$                                     

710510 999999999

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CANAR LA TRONCAL 200.00$                                           730805 999999999

Pago de telecomunicaciones 1,200.00$                                        

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

OFICINA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CAÑAR LA TRONCAL

200.00$                                           

730804 999999999

Adquisición de material didáctico 

para el Centro de Atención para la 

Inclusión Social Provincial Una Mano 

Amiga Cañar La Troncal

1,000.00$                                        

730812 01050506

Adquisición de medicamtos para 

botiquin de primeros auxilos 
150.00$                                           

730809 01050506

Adquisición de uniformes 150.00$                                           730802 999999999

Adquisición de mobiliario no 

depreciable 
500.00$                                           

731403 999999999

  ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES PARA EL CENTRO DE 

ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CAÑAR LA TRONCAL

5,000.00$                                        

731408 999999999

Gastos por mantenimiento y 

adecuación del bien inmueble
1,000.00$                                        

730402 999999999

Pago de permisos de 

funcionamiento del CAISP La Troncal
200.00$                                           

770102 999999999

Contratación de recarga de 

extintores
100.00$                                           

730203 999999999

Contratación de logistica de eventos 1,057.60$                                        
730205 999999999

Ejecución del evento 

(Informes, resgistro 

fotografico)

Planificar y presentar propuesta 

para el desarrollo de eventos: Dia 

del niño, vacacionales, dia de la 

madre, dia del padre, dia de la 

mujer, dia del adulto mayor, 

navidad

350 niños, adolescentes de 6-

17 años y adultos mayores 

atendidos

Analista

Orden de compra y/o 

contrato 

planifica y presenta la propuesta 

para la contracion y adquisicion de 

bienes y servicios necesarios para el 

funcionamiento del CAISP

Número de usuarios atendidos 250

CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL "UNA MANO AMIGA CAÑAR - LA TRONCAL"

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

El Gobierno Provincial del Cañar, a través del Centro de El proyecto tiene como finalidad llegar aproximadamente a 21269 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Orientación del proyecto

Atención de niños entre los 6 y 11 años y adultos mayores, brindar atención integral a grupos prioritarios                    referidos 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Generar procesos de intervención a favor de niños, niñas, adolescentes, adultos mayores y personas con discapacidad, orientados al desarrollo personal del ser humano, el fortalecimiento de espacios lúdico educativos y de recreación saludable, que promuevan la participación, la creatividad y el fomento cultural.

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 250

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CENTRO DE GESTION Y DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO 

Nombre del proyecto - programa 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL 

"UNA MANO AMIGA CAÑAR - LA TRONCAL"



Coordina y realiza planificaciones 

semanales y mensuales

Elaboración de informes mensuales 

87,344.37$                                

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X

Demora en los procesos de 

contracción y adquisición 
Seguimiento oportuno a los 

procesos 

Externo X
No exista compromiso por 

parte de los usuarios

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en el proyecto

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

Si su respuesta fue positiva, el 

personal actual esta con las 

capacidades técnicas para 

ejecutar el presente proyecto

NO

SI NO SI

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
x X

Tecnólogo en atención a 

adulto mayor
x X

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22%

de la población de

niños, niñas,

adolescentes, adultos

mayores y personas con

discapacidad de la

provincia que acceden a

servicios de protección

integral y protección

especial de derechos al

año 2024

400 personas niños, niñas, 

adolecentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad.  

(todos los años la capacidad del 

INFOCENTRO-SUSCAL es 450 

personas)

Informes técnicos, 

cronograma de 

actuvidades, reguistro de 

atenciones, registro 

fotografico, informes 

mesuales, registro de 

asistencia, planificación 

mensual, hojas de 

seguimiento. 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto CGDSPC
Presupuesto otra 

institución  GADIPCS 

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Presentación y aprobación 

del proyecto 
Elaboración de proyecto 

Recopilación de los documentos 

habilitantes para la suscripción del 

convenio con el GADIPCS. 

Suscripción del convenio

Coordinaciòn de firmas de convenio 

de cooperación interinstitucional  

con el GADIPCS 

Número de usuarios  atendidos (400) 50

"CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL - UNA MANO AMIGA CAÑAR - SUSCAL". 

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

400 personas niños, niñas, 

adolecentes, adultos 

mayores y personas con 

discapacidad.  (todos los 

años la capacidad del 

INFOCENTRO-SUSCAL es 450 

personas)

Analista

El CAISP- Suscal actualmente no cuenta con un Solicitar a la máxima autoridad que para el año 2024 se autorice la 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Contribuir al logro de una justicia social y económica en base del ejercicio igualitario de derechos, en la que las personas que 

Orientación del proyecto

Promover un hogar especializado en brindarle a sus clientes servicios dirigidos al cuidado y atención a los niños, niñas, 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación

Generar nuevas oportunidades y bienestar para las zonas rurales, con énfasis en pueblos y nacionalidades

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT
Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Periodo de ejecución

Beneficiarios 400

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora CENTRO DE GESTIÓN Y DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO 

Nombre del proyecto - programa 
"CENTRO DE ATENCIÓN PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL PROVINCIAL - 

UNA MANO AMIGA CAÑAR - SUSCAL". 

Planificaciones mensuales e 

informes

CONVENIO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal

RIESGO DEL PROYECTO 

350 niños, adolescentes de 6-

17 años y adultos mayores 

atendidos

Analista



Solicitud de contratación del 

personal  asistente tecnico de 

servicios ciudadanos, asistente de 

apoyo, promotor 

Gastos por la contratación de equipo 

técnico del CAISP-SUSCAL, según 

proyecto  $                                    30,912.16 

710510 999999999

Compra de material de oficina

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

OFICINA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CAÑAR SUSCAL  $                                          300.00 

730804 999999999

compra de material de aseo

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE 

LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE 

ATENCION PARA LA INCLUSION 

SOCIAL PROVINCIAL UNA MANO 

AMIGA CANAR SUSCAL  $                                          300.00 

730805 999999999

Orden de compra y/o 

contrato 
Compra de material didactico Adquisición de material didáctico  

 $                                          500.00 
730812 01050506

Orden de compra y/o 

contrato 
Vestuario, uniformes 

Adquisición de uniformes 

institucionales para los funcionarios 

del CAISP

 $                                          150.00 730802 999999999

Pago del servicio de funcionamineto
Gastos por permiso de 

funcionamiento 
 $                                          100.00 770102 999999999

Recarga de extintore
Contrataciòn de recarga de 

extintores
 $                                            50.00 730203 999999999

contratacion del servicio de 

mantenimiento de los equipos 

informaticos del CAISP Suscal

Servicio de mantenimiento, 

reparacòn y atenciòn del equipo de 

computacìon informatica 

 $                                          160.00 730704 999999999

Telecomunicaciones Internet-telefono  $                                          300.00 730105 999999999

Adquisicion de equipos informáticos Equipos informáticos 
 $                                       1,000.00 840107 999999999

Desarrollar actividades 

administrativas y operativas 

que garanticen la aceptada 

ejecución del proyecto

Acciones operativas de apoyo, 

seguimiento, monitoreo y 

evaluación al INFOCENTRO Suscal 

para garantizar la acertada 

ejecución del convenio 

Coordinar y ejecutar y supervisar de 

las áreas a su cargo a los objetos del 

Proyecto: Centro de atención para la 

inclusión en el Territorio del Cantón 

Suscal

Cronograma de actividades 

para todas las áreas del 

centro 

Garantizar la ejecución del Proyecto: 

Centro de atención para la inclusión 

en Territorio del Cantón Suscal

Coordinar y evaluar la actividad de 

los diferentes servicios y unidades 

incluido su área Asistencial

Coordinar con las instituciones 

locales para garantizar el servicio y 

la implementación del proyecto

Planificaciones mensuales e 

informes

Elaborar y presentar informes de 

atención y cumplimiento del 

proyecto: 

Controlar al personal del CAISP-

SUSCAL

Elaboración y actualización de una 

base de datos de la información de 

la atención del Proyecto

Tener un registró en el 

sistema Excel

Mantener una base completa de 

datos de los beneficiarios de la 

atención dentro del proyecto

Atención e intervención de los casos 

reportados 

El logro del aprendizaje 

integral hacia los(as) 

participantes

Desarrollar talleres o charlas de 

prevención de violencia con los 

grupos de atención prioritaria

Acta de bienes y archivo en 

físico   

 Mantener en custodia y buen 

estado los equipos de oficina y 

mobiliario

Registrar la información requerida 

por el centro de gestión y Desarrollo 

Social de la Provincia del Cañar

Las demás funciones que delegue la 

máxima autoridad y/o su jefe 

inmediato

Total  $                               33,772.16 

Tipo Selección Descripción Acción

Interno X
Demora en los procesos de 

contración y adquisición 

Seguimiento oportuno a los 

procesos 

RIESGO DEL PROYECTO 

400 personas niños, niñas, 

adolecentes, adultos 

mayores y personas con 

discapacidad.  (todos los 

años la capacidad del 

INFOCENTRO-SUSCAL es 450 

personas)

Analista



Externo X

 No existe compromiso por 

parte de la misma institución 

y la municipalidad para la 

contratación del personal y 

el transporte para el 

personal. 

Cumplir al 100% las actividades 

prevista en los proyectos

Gestión por parte de las autoridades 

para la suscripción de los convenios 

DETALLE DEL PERSONAL 

TÉCNICO NECESARIO PARA 

EL PROYECTO

Si su respuesta fue positiva, el 

personal actual esta con las 

capacidades técnicas para 

ejecutar el presente proyecto

SI NO SI

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

Tecnologas en desarrollo 

infantil, bachiller, parbularia
X X

Título de tercer nivel en el 

área de terapia física 
X

Título de tercer nivel en el 

área de discapacidad
X X

2024 730204 325300019 SERVICIO

SERVICIOS DE 

IMPRESION DE  

CERTIFICADOS 

DESTINADOS AL  

RECONOCIMIENTO POR 

LA PARTICIPACION DE 

LOS BENEFICIARIOS DE 

LOS PROYECTOS 1 UNIDAD 600.00

2024 730204 325300019 SERVICIO

CONTRATACION DE 

PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES 

PARA LA DIFUSION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS DEL CGDS
1 UNIDAD 4100.00

2024 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION Y 

ORGANIZACION DE 

LOGISTICA PARA LA 

DIFUSION DE LA  

IMAGEN INSTITUCIONAL 

EN EL  EVENTO DIA 

INTERNACIONAL DE LA 

MUJER
1 UNIDAD 2800.00

2024 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION DE 

SERVICIO LOGISTICO 

PARA LA PRODUCCION 

DEL EVENTO 

INSTITUCIONAL DEL 

PROYECTO 

DESARROLLANDO UNA 

JUVENTUD 

EMPRENDEDORA EN LA 

PROVINCIA DEL CANAR

1 UNIDAD 3200.00

2024 730205 962200561 SERVICIO

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE 

ORGANIZACION Y 

LOGISTICA PARA EL 

DESARROLLO DEL 

EVENTO A REALIZARSE 

POR EL DIA 

INTERNACIONAL DE LOS 

DERECHOS HUMANOS Y 

FORTALECIMIENTO DE 

IMAGEN INSTITUCIONAL 

PROMOCION E 

INFORME DE LAS 

GESTIONES Y 

PROGRAMAS 

REALIZADOS POR EL 

CENTRO DE GESTION Y 

DESARROLLO SOCIAL 

DEL GOBIERNO 

AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO DE 

LA PROVINCIA DEL 

CANAR

1 UNIDAD 8600.00

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

GADIPCS-CGDSPC 

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 I
N

S
TI

TU
C

IO
N

A
L



2024 730207 891220022 SERVICIO

CONTRATACION DE  

SERVICIOS  

PUBLICITARIOS PARA LA  

DIFUSION DE  

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS DE  CGDS
1 UNIDAD 1200.00

2024 840104 451700428 BIEN

ADQUISICION DE 

EQUIPOS DE 

COMUNICACION PARA 

EL AREA DE 

COMUNICACION 1 UNIDAD 500.00

2024 840107 452300081 BIEN

ADQUISICION DE  

EQUIPOS DE COMPUTO 

PARA EL AREA DE 

COMUNICACION 1 UNIDAD 500.00

JUBILADOS 

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

 • 38 adultos (as) mayores 

mejoraran la calidad de vida con 

terapias recreativas desde enero 

a diciembre del año 2024.

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Resposable  del Proyecto 
Entrega del proyecto y documentos 

habilitantes
Entrega de Documentos 

Resposable  del Proyecto 

Comprometer a los  adultos 

mayores la asistencia  a las  terapias 

recreativas para  el beneficio de su 

salud y mejorar las condiciones de 

un envejecimiento activo y positivo.

Asistencia a las Actividades 

Resposable  del Proyecto Revision e informe de factibilidad Revision de informes 

Remposable  del Proyecto Elaboración del convenio Elaboracion del convenio

Juridico Firma del convenio Firma del convenio 

Planificar y presentar propuesta 

para la contratacion de servicios de 

intructores de bailoterapia y musica 

Contratación  de 2 Instructores de 

las disciplinas de Bailo terapia, 

manualidades y música  

Administradora del Convenio

Elaboración de informes 

consolidadoTecnicos y Financieros 

finales para la LIQUIDACION DEL 

CONVENIO

Elaboracion de Informes

 $                                 6,750.00  $                                  -   

Tipo Selección Descripción Acción

Externo X

Demora en la entrega de los 

informes tecnicos y 

financieros 

Solicitar de manera opotuna los 

informes tecnicos y financieros.

“Terapias Recreativas para el Adulto Mayor, Bailoterapia, Música-Canto en el cantón Azogues, provincia de Cañar”

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

38 personas adultas mayores 

atendidas (todos los años )

Suscripción del convenio 

Atencion adulto mayor en 

espacios activos ( Asociacion 

de Jubilados )

Contratacion de Servicios  $                                       6,750.00 730606 01070501

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

Promover la inclusión económica social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Contribuir a mejorar la calidad de vida de las y los adultos mayores del cantón Azogues, a través de un servicio de calidad en 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación
Los adultos y adultas mayores sean afectadas por un Se implementa la creacion de espacio de recreación que ofrezcan 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Número de adultos mayores atendidos 38

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto A0705

Nombre de la dirección o unidad ejecutora Centro de Gestión y Desarrollo Social del Gobierno Autónomo 

Nombre del proyecto - programa 
ATENCION  DIRECTA AL ADULTO MAYOR EN  ESPACIOS ACTIVOS 

(ASOCIACIÓN DE JUBILADOS))

Periodo de ejecución

Beneficiarios 38

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND

favoreciendo la estabilidad emocional, física, psicológica las cuales generan sensación de bienestar y motivación participando 

Objetivo ODS

Mejorar la calidad de vida de las y los adultos mayores 

Objetivo PDOT

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 I
N

S
TI

TU
C

IO
N

A
L



Externo X
No cumplimiento del 

proyecto

Solicitar el cumplimiento al 100% las 

actividades prevista en los proyectos 

para la suscripción de los convenios 

.

SI NO SI NO

Titulo de tercer nivel en 

cualquier rama 
X X

Capacitado en Musica, 

Bailoterapia, acorde al cargo.
X X

TERAPIA TAMBO

ene-24 may-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

Ejecutar un programa para la 

inclusion social y economica de 

la poblacion vulnerable y grupos 

de atencion prioitaria

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos  Presupuesto GADPC 
 Presupuesto otra 

institución 

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Responsable  del Proyecto Entrega del proyecto y documentos habilitantesEntrega de Documentos 

Responsable  del Proyecto Comprometer a los  adultos mayores la asistencia  a las  terapias recreativas para  el beneficio de su salud y mejorar las condiciones de un envejecimiento activo y positivo.Asistencia a las Actividades 

Responsable  del Proyecto Revision e informe de factibilidad
Renision de informes 

Responsable  del Proyecto Elaboración del convenio Elaboracion del convenio 10,000.00$                                     780104 01070501

Juridico Firma del convenio Firma del convenio 

Responsable del Proyecto 

Administra, realiza seguimientos, 

prepara informes  técnicos y 

liquidacion  del proyecto

Informe tecnicos 

10,000.00$                                -$                                 

Tipo Selección Descripción Acción

Externo X

Demora en la entrega de los 

informes tecnicos y 

financieros 

Solicitar de manera opotuna los 

informes tecnicos y financieros.

Externo X
No cumplimiento del 

proyecto

Solicitar el cumplimiento al 100% las 

actividades prevista en los proyectos 

para la suscripción de los convenios 

.

SI NO SI NO

X X

X X

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

Indicador Linea Base

Número de beneficiarios 913

“Centro de Rehabilitación y Terapia Física Integral en la Casa de la Mujer del Cantón El Tambo”

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

485 personas adultas 

mayores atendidas (todos los 

años )
Suscripción del convenio 

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia del Cañar

Objetivo del PND

favoreciendo la estabilidad emocional, física, psicológica las cuales generan sensación de bienestar con rehabilitacion y terapias 

Objetivo ODS

 Mejorar la calidad de vida de las personas Adultos Mayores y Personas con Discapacidad Física 

Objetivo PDOT

Proporcionar servicios de rehabilitacion Integral con pofesionales altamente capacitados a niños, personas con discapacidad 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de las personas Adultos Mayores y Personas con Discapacidad Física motora a 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación
La poblacion del canton EL TAMBO, cuenta con una El centro de Rehabilitacion y Terapia Fisica en la Casa de la Mujer 

Centro de Gestión y Desarrollo Social del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia del Cañar

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las 

INFORMACIÓN GENERAL
Código del proyecto A0705

Nombre de la dirección o unidad ejecutora Centro de Gestión y Desarrollo Social del Gobierno Autónomo 

Nombre del proyecto - programa 
“Centro de Rehabilitación y Terapia Física Integral en la Casa de la 

Mujer del Cantón El Tambo”

Periodo de ejecución

Beneficiarios 913

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO



ROSA ELVIRA

ene-24 dic-24

Meta Anual (Meta Estrategica 

PDOT)
Meta Medio de Verificación

Incrementar un 5.22% de la 

población de niños, niñas, 

adolescentes, adultos mayores y 

personas con discapacidad de la 

provincia que acceden a servicios de 

protección integral y protección 

especial de derechos al año 2024

 36 adultos mayores (todos los 

años la capacidad es 36 

personas)

Informes técnicos 

PROYECTO

Meta Hito Responsable Actividades Insumos Presupuesto GADPC
Presupuesto otra 

institución

Item 

presupuestar

io

Orientador 

Gasto

Representante Legal de la  

Asociacion de la Renovación 

carismatica Centro 

gerontologico "ROSA ELVIRA 

DE LEON"

Entrega del proyecto y documentos habilitantes

Responsable del 

departamento de 

planificacion del CGDS

Revision e informe de factibilidad

Juridico Elaboración del convenio

Juridico Firma del convenio 

Administradora del Convenio
Solicitar el primer desembolso con 

la firma del convenio (50%)

Oficio dirigido a la Secretaria 

Ejecutiva del CGDS 
5,000.00$                                        

780204 1070501

Revision de informes tecnicos y 

financieros semestral (enero-junio)

Elaboracion de consolidado de 

informes Tecnicos y Finacieros 

(enero a Junio)  Solicitud del 

segundo desembolso (25%)

780204 1070501

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (julio-

septiembre)

Elaboracion de informes cosolidado 

Tecnicos y Finacieros (julio a 

septiembre) ) para tercer 

desembolso (25%)
780204 1070501

Revision de informes tecnicos y 

financieros trimestral (octubre-

diciembre)

Revisión de informes Tecnicos y 

Financieros  Finales

Elaboración de informes 

consolidadoTecnicos y Financieros 

finales para la LIQUIDACION DEL 

CONVENIO

10,000.00$                                     -$                                     

Tipo Selección Descripción Acción

Externo X

Demora en la entrega de los 

informes tecnicos y 

financieros 

solicitar de manera opotuna los 

informes tecnicos y financieros.

Externo X
No cumplimiento del 

cronograma valorado

Solicitar el cumplimiento al 100% las 

actividades prevista en los 

proyectos para la suscripción de los 

convenios .

Total 

RIESGO DEL PROYECTO 

FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO

Centro de Gestión y Desarrollo Social

Indicador Linea Base

36 NA

PROYECTO GARANTIZAR LA SALUD-HIGIENE DEL ADULTO MAYOR EN EL CENTRO GERONTOLOGICO "ROSA ELVIRA DE LEON"

DESCRIPCIÓN HITOS Y DETALLES DE ACTIVIDADES

36 personas adultas mayores 

atendidas (todos los años la 

capacidad del Centro 

gerontologico es de 36 

adultos mayores)

Suscripción del convenio 

INFORMES TECNICOS Y 

FINANCIEROS

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

$2,500

Administradora del Convenio

Entregar informes Secreteraia 

Ejecutiva del CGDS solicitando 

segundo desembolso

2,500.00$                                        

Administradora del Convenio

Entregar INFORMES FINALES 

Secreteraia Ejecutiva del CGDS 

solicitando liquidacion del convenio.

Proteger a las familias, garantizar sus derechos y servicios, erradicar la pobreza y promover la inclusión social.

Objetivo ODS

Fin de la pobreza

Objetivo PDOT

Promover la inclusión económica y social mediante un sistema articulado de protección de derechos y fomento de un tejido 

Objetivo Estrategico de la institución

Orientación del proyecto

Mejorar la calidad de vida de los adultos mayores  residentes en el Centro Gerontologico, a traves de una atención digna, 

DETALLE DEL PROYECTO - PROGRAMA 

Diagnostico Justificación
Existe adultos mayores que carecen de un lugar donde residir en Mejorar la calidad de vida a traves de la restitución de los 

DEFINICIÓN DE METAS E INDICADORES

INFORMACIÓN GENERAL

Código del proyecto 

Nombre de la dirección o unidad ejecutora ATENCIÓN INTERGENERACIONAL AL ADULTO MAYOR:

Nombre del proyecto - programa 
PROYECTO GARANTIZAR LA SALUD-HIGIENE DEL ADULTO MAYOR 

EN EL CENTRO GERONTOLOGICO "ROSA ELVIRA DE LEON"

Periodo de ejecución

Beneficiarios 36

ALINEACIÓN ESTRATEGICA

Objetivo del PND



SI NO SI NO

X X

X X

DETALLE DEL PERSONAL TÉCNICO NECESARIO PARA EL PROYECTO

PERFIL
Cuenta actualmente su dirección con el personal Si su respuesta fue positiva, el personal actual esta con las capacidades 


